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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“, број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со 

изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на 

градежна парцела ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – 

површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел 

од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино, БИЛД УРБАН 

д.о.о.е.л од Скопје го издава следното  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 

За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 

разработка на градежна парцела ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична 

електрана – површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на 

КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина 

Неготино, со технички број 0801-901/22, како планери се назначуваат: 

 

Планер потписник: 

 Бојан Муличковски, дипл.инж.арх., овластување бр.0.0070 

Планер: 

 Тонка Ромева, м-р.инж.арх., овластување бр.0.0447 

 

Планерите се должни урбанистичкиот проект да го изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“, број 32/20) 

и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на на урбанизмот и проектирањето. 
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Вовед 
Постапката за изготвување на Урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 од УПВНМ за 
изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични 
електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 
м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино е започната по барање на 
Инвеститорот: ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО, сопственик на целокупното земјиште во 
рамките на проектниот опфат, а видно од имотниот лист бр. 112, КО Дуброво, 
Општина Неготино. 

Локалитетот се наоѓа на територијата на Општина Неготино, а подрачјето 
е опфатено со УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- површински 
соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 
м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 
232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. 

Со овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, се 
разработува градежна парцела ГП 01.02, формирана со УПВНМ за изградба на 
фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични електрани КП 
264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-
709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г., во која 
се планиранини рамковни површина за градење на повеќе градби ограничени со 
градежна линија. Овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
разработува парцела од УПВНМ кој е донесен согласно Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“, број 32/20) и 
се спроведува согласно истиот. 

Класата на намена која се планирана за градежна парцела ГП 01.02 со 
УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и 
фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. 
Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 
со бр. 11-355 од 10.10.2022г., е E1.13 Фотоволтаични- електрани површински 
соларни и фотоволтаични електрани, со комплементарни намени Е1.1 -  
Сообраќајни патни инфраструктури и Е1.8  - Трансформаторски станици. 

Целта на предметниот Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на 
фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични електрани со 
капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. 
Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино е детално се уредуваат  елементите 
на внатрешната просторна организација на градежната парцела, внатрешната 
поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини 
за градење и со кој површините за градба се поставени. 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 
од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и 
фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 
и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино, согласно 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 
ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински 

соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, 
дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина 

Неготино 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-901/22  13 

зададените услови од важечкиот УПВНМ за изградба на фотоволтаична 
електрана- површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 
264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 
26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г., како и согласно 
Член 58 став (2) точка 1 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“, број 32/20) и Член 52 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените 
услови со важечкиот УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- 
површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел 
од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод 
од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г., Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“, број 32/20), Правилникот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22), како и останатата релевантна 
законска и подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и 
проектирање. 
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1. Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 
физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат 

 
Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект за 

парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 од 
УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и 
фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и 
дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино со својата 
местоположба припаѓа на територија на Општина Неготино. 

 
За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршени се детални истражувања на просторот. 
 
Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 
 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот нема изградени 
објекти, со овој урбанистички проект просторот треба програмски да се дополни 
за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е 
состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и 
висински точки на предметната локација и нејзината околина. 

 
Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 
Согласно допис со арх.бр. 10-55/2-436 ОД 04.11.2021 година од 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, во близина на предметниот проектен опфат 
има мрежа во сопственост на ЕВН. 

Согласно допис добиен на електронскиот систем е-урбанизам во “ПИМ“ 
постапка со бр. 39076 од Македонски Телеком АД Скопје, како и согласно допис 
со арх.бр. 1404-2873/2 од 10.11.2021 год., од Агенција за електронски 
комуникации во близина на проектниот опфат има постојни елекронски 
комуникациски мрежи и системи. 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение на градежната парцела, во која е утрврден простор определен 
со градежни линии во кој може да се поставуваат повеќе градби 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
секоја градба поединечно 

Локалитетот се наоѓа во КО Дуброво на територија на Општина Неготино. 

Границите на проектниот опфат зафаќаат дел од КП 264/4 и КП 264/10, КО 
Дуброво, Општина Неготино. 
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За предметниот проектен опфат има изработено УПВНМ за изградба на 
фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични електрани КП 
264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-
709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. 

Намената на градежната парцела е превземена од важечкиот УПВНМ за 
изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични 
електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво 
одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 
10.10.2022г. и истата е одредена како: 

- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани  

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов начин: 

             

реден 

број
намена на површини

површина на 

парцели
процент

m2 %

1
Е1.13 – Површински соларни и 

фотоволтаични електрани 
56927,37 m² 100,00%

Vkupno 56927,37 m² 100,00%

планирана намена на земјиштето   
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Согласно горенаведеното, со урбанистичкото решение во рамките на 
градежната парцела ГП 01.02 се предвидени површини за градење, претставени 
табеларно како што следи: 
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01.02.01 213 m² 0,37% 213 m² 213 m² 0,92% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.02 277 m² 0,49% 277 m² 277 m² 1,19% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.03 538 m² 0,94% 538 m² 538 m² 2,32% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.04 502 m² 0,88% 502 m² 502 m² 2,16% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.05 466 m² 0,82% 466 m² 466 m² 2,01% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.06 429 m² 0,75% 429 m² 429 m² 1,85% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.07 448 m² 0,79% 448 m² 448 m² 1,93% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.08 485 m² 0,85% 485 m² 485 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.09 522 m² 0,92% 522 m² 522 m² 2,25% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.10 559 m² 0,98% 559 m² 559 m² 2,41% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.11 596 m² 1,05% 596 m² 596 m² 2,57% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.12 573 m² 1,01% 573 m² 573 m² 2,47% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.13 603 m² 1,06% 603 m² 603 m² 2,60% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.14 691 m² 1,21% 691 m² 691 m² 2,98% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.15 656 m² 1,15% 656 m² 656 m² 2,83% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.16 621 m² 1,09% 621 m² 621 m² 2,67% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.17 586 m² 1,03% 586 m² 586 m² 2,52% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.18 551 m² 0,97% 551 m² 551 m² 2,37% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.19 515 m² 0,91% 515 m² 515 m² 2,22% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.20 480 m² 0,84% 480 m² 480 m² 2,07% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.21 445 m² 0,78% 445 m² 445 m² 1,92% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.22 428 m² 0,75% 428 m² 428 m² 1,84% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.23 466 m² 0,82% 466 m² 466 m² 2,01% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.24 476 m² 0,84% 476 m² 476 m² 2,05% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.25 478 m² 0,84% 478 m² 478 m² 2,06% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.26 480 m² 0,84% 480 m² 480 m² 2,07% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.27 482 m² 0,85% 482 m² 482 m² 2,08% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.28 484 m² 0,85% 484 m² 484 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.29 486 m² 0,85% 486 m² 486 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.30 488 m² 0,86% 488 m² 488 m² 2,10% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.31 490 m² 0,86% 490 m² 490 m² 2,11% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.32 416 m² 0,73% 416 m² 416 m² 1,79% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.33 340 m² 0,60% 340 m² 340 m² 1,46% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.34 164 m² 0,29% 164 m² 164 m² 0,70% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.35 83 m² 0,15% 83 m² 83 m² 0,36% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.36 129 m² 0,23% 129 m² 129 m² 0,56% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.37 166 m² 0,29% 166 m² 166 m² 0,71% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.38 202 m² 0,36% 202 m² 202 m² 0,87% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.39 239 m² 0,42% 239 m² 239 m² 1,03% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.40 230 m² 0,40% 230 m² 230 m² 0,99% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.41 258 m² 0,45% 258 m² 258 m² 1,11% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.42 347 m² 0,61% 347 m² 347 m² 1,49% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.43 382 m² 0,67% 382 m² 382 m² 1,65% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.44 418 m² 0,73% 418 m² 418 m² 1,80% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.45 453 m² 0,80% 453 m² 453 m² 1,95% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.46 438 m² 0,77% 438 m² 438 m² 1,89% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.47 469 m² 0,82% 469 m² 469 m² 2,02% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.48 506 m² 0,89% 506 m² 506 m² 2,18% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.49 543 m² 0,95% 543 m² 543 m² 2,34% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.50 580 m² 1,02% 580 m² 580 m² 2,50% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.51 617 m² 1,08% 617 m² 617 m² 2,66% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.52 655 m² 1,15% 655 m² 655 m² 2,82% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.53 35 m² 0,06% 35 m² 35 m² 0,15% E1.8 – Трансформаторски станици 4,00 m П

01.02.54 35 m² 0,06% 35 m² 35 m² 0,15% E1.8 – Трансформаторски станици 4,00 m П

/ 33411 m² 58,69% / / / Површина под зеленило / /

/ 296 m² 0,52% / / / Сообраќајни површини / /

56927 m² 56927 m² 100,00% 23220 m² 40,79% 23220 m² 0,41

Општина: Неготино

Локалитет: УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 

MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино

Дата: ДЕКЕМВРИ 2022

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД 

КП 477, М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО
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01.02 56927 m² 40,79% 0,41 58,69%

БИЛД УРБАН  Д.О.О.Е.Л.       -
Скопје
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Сумирано, во урбанистичкиот проект се зададени: 

- 54 (педесет и четири) новопредвидени површини за градење  

Површините за градење се нумерирани со арапски цифри со тричлена 
номенклатура, (01.02.01). 

Класа на намена за градбата е: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

Во рамките на проектниот опфат се евидентирани и предвидени под 
комплементарни намени, а согласно одредбите на Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21 и 104/22). Комплементарни намени кои се јавуваат во 
проектниот опфат се: 

- Трансформаторска станица 

- Површини под зеленило и 

- Сообраќајни површини. 

Сите овие комплементарни намени се дополнување на основната намена 
и се во функција исклучиво за остварување на основната намена. 

За површините за градба 01.02.1-01.02.52 предвидена е класа на намена 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани. 

За површината за градба 01.01.35, предвиденa е комплементарна намена 
Е1.8-Трансформаторска станица. 

За површините за градба 01.02.53-01.02.54 зададена е кота на приземна 
плоча, изразени во м.н.в. (метри надморска височина), а одредена согласно 
проектираното нивелетско решение од каде се пристапува до градбата. При 
изработка на основни проекти за градбата дозволени се минимални отстапувања 
од зададената вредност (до ± 30 cm). 
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Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри 
зададени со важечкиот УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- 
површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел 
од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод 
од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. 

Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со 
важечкиот УПВНМ 

              

 

- Предмет на разработка е градежната парцела ГП 01.02, претходно 

зададена со УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- 

површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 

264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 

26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г, со вкупна 

површина од 56927 m². 

- Градежната парцела е планирана со класа на намена E1.13 

Фотоволтаични- електрани површински соларни и фотоволтаични 

електрани. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен 

опфат е 23220 m². 

- Процентот на изграденост изнесува 40,79%. 

- Коефициентот на искористеност изнесува 0,41. 

- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 58,69%. 

Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за 
понатамошна изработка на основни проекти за градби. Со урбанистичкото 
решение овозможена е етапна реализација. 

Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на 
проектните решенија за новопроектираната градба во градежната парцела 01.02, 
потребно е да се изработи нов идеен проект или основен проект, без потреба на 
изработување на нов урбанистички проект. Во ваков случај идејниот проект или 
основниот проект ќе се изработува согласно Член 48-а од Законот за градење 
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(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
244/19, 18/20 и 279/20) и подзаконските прописи донесени врз основа на овој 
Закон. Со новите проектни решенија потребно е да се почитуваат условите 
зададени со Планскиот дел на овој Урбанистички проект.“ 
 

3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број 
на паркинг места 

Главниот сообраќаен пристап до Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 од УПВНМ за 
изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични 
електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 
м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино е од источна страна на 
градежната парцела, од пристапен пат - „ПР-01“, планирана со УПВНМ за 
изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични 
електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво 
одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 
10.10.2022г.  
 
Профил на пристапен пат - „ПР-01“: 
- коловоз 2 х 3,25м = 6,5м 
- тротоари 2 х 2,4м =4,8м 
Вкупно: 11,30м 
 

Внатрешните сообраќајници се планирани согласно законската 
регулатива. 

 
 
Нивелманско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 
нивелацијата на внатрешните сообраќајници. Нивелетското решение ја почитува 
зададената нивелација со важечкиот план, како и фактичката состојба на лице 
место. Подолжните падови се движат во рамките на дозволеното. 

 
Паркирање 

За предметниот проектен опфат согласно намената не се предвидуваат паркинг 
места. 

Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на проектните 
решенија за паркирање истите може да се спроведат без потреба на 
изработување на нов урбанистички проект. Во ваков случај потребно е да се 
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пресмета бројот на паркинг места согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 
219/21 и 104/22). 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

За градежната парцела 01.02 изработен е и предлог на партерно 
уредување на парцелата. 

Партерното решение во најголема можна мерка се надоврзува на 
постојната состојба, при тоа инкорпорирајќи го новопроектираното сообраќајно 
решение. 
Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 
заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. 
Согласно решението за парцелата, површината на зелелнилото изнесува 33411m², 
односно 58,69%. 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Водовод и канализација 
 

Потребните количини на вода пресметани се со УПВНМ за изградба на 
фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични електрани КП 
264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-
709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г и истите 
со овој урбанистички проект се почитуваат. 

Приклучокот со примарниот вод да се изврши според важечките 
стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура, доколку има потреба за 
истиот. 
 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 
 

Согласно допис со арх.бр. 10-55/2-436 ОД 04.11.2021 година од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, во близина на предметниот проектен опфат 
има мрежа во сопственост на ЕВН. 

 

Телефонска мрежа 
 

Согласно добиените информации од телекомуникациските правни лица, 
на посочената предметна локација, има податоци за изградени јавни електронски 
комуникациски мрежи во близина и додатно испланиран е и нов 
телекомуникациски вод. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од 
првостепено значење е намената на објектот. Димензионирањето на бројот на 
телефонски приклучоци треба да се врши според нивната големина, нивната 
функција и слични критериуми. 
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Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со 
развојните програми на Македонски телекомуникации. 

 

4. Детални услови за проектирање и градење 
 

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се 

составен дел на Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз 

градителската активност која ќе уследи по одобрување на 

урбанистичкиот проект. 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и 

инсталации како и  вкупното просторно уредување на предметниот 

локалитет треба да се изведува согласно законската и подзаконската 

регулатива, техничките прописи во областа на градежништвото и 

урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со 

овој Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се 

комплементарни на условите зададени со важечкиот УПВНМ за 

изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и 

фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 

м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод 

од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. Условите од овој 

урбанистички проект единствено ги надополнуваат и детално 

разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење 

од важечкиот УПВНМ. 

4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на 

опфатот. Специфичните параметри за уредување на просторот се 

однесуваат на поединечните површини за градење. 

5. Проектниот опфат опфаќа дел од КП 264/4 и КП 264/10, КО Дуброво, 

Општина Неготино. 
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6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за 

градежната парцела 01.02 како што е дефинирана со важечкиот 

УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- површински 

соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и 

дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 

26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г.; 

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот 

опфат; 

- Поединечни површини за градење ограничени со градежни линии; 

- Максимално дозволена височина до хоризонталните венци на 

градбите, како и максимално дозволена катност; 

- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стацинарен 

сообраќај; 

- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на 

новопроектираните градби. 

7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект 

дадено е урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 

- површини за градење со градежни линии, 

- намена на градбите, 

- нумерација на поставените површини за градење, 

- вкупна површина на градежна парцела, 

- вкупна етажна површина за градење, 

- максимална височина на градбата изразена во метри, 

- максимален број на спратови, 

- кота на нултата плоча, 

- процент на изграденост на земјиштето, 

- коефициент на искористеност на земјиштето, 

- внатрешен и стационерен сообраќај, 

- нивелманско решение 

- партерно уредување со хортикултура, 

- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 

8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени 

Идејни проекти за сите новопроектирани градби. 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 
ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински 

соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, 
дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина 

Неготино 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-901/22  25 

9. Намената на градежната парцела е преземена од важечкиот УПВНМ 

за изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и 

фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 

м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод 

од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. и истата е одредена како: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани  

10. За сите градби во опфатот одредени се поединечни намени согласно 

класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

11. Во урбанистичкиот проект се зададени: 

- 54 (педесет и четири) новопредвидени површини за градење и 

12. Примарна поединечна намена на градбите во комплексот е: 

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани  

Дел од поединечните површини за градење и земјиштето во рамките 

на проектниот опфат се евидентирани и предвидени под 

комплементарни намени, а согласно одредбите на Член 80 од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

Комплементарни намени кои се јавуваат во проектниот опфат се: 

- Трансформаторска станица 

- Површини под зеленило и 

- Сообраќајни површини. 

Сите овие комплементарни намени се дополнување на основната 

намена и се во функција исклучиво за остварување на основната 

намена. 

13. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина 

која ја покажува густината на изграденост, односно колкав дел од 

градежното земјиште е зафатен со градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 

помеѓу површината на земјиштето под градбата и вкупната површина 

на градежното земјиште, изразен во процент. Во површината под 

градба се подразбира површината ограничена со надворешните 

ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 

надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
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Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 

големина која го покажува интензитетот на изграденост на 

градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како 

однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на 

површините на сите изградени катови на градбата и вкупната 

површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 

две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат 

површините на сите надземни етажи. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, планирани 

се 52 (педесет и две) површини за градење со поединечна класа на 

намена Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани и 2 

(две) површини за градба со комплементарна намена Е1.8-

Трансформаторска станица. Во табеларниот приказ што е составен дел 

на урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, прикажана 

е градежната парцела и дефинирана со: 

- број на градежна парцела; 

- површина на градежна парцела (m²) 

- површина за градење (m²) 

- процент на изграденост (%); 

- вкупна површина по катови (m²) 

- коефициент на искористеност (k); 

- намена на земјиштето и градбите; 

- максимална висина на градбата (m’); 

- максимален број на катови; 

Сите овие одредби се одредени согласно претходно зададеното со 

важечкиот УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- 

површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 

264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 

од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. и 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

14. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај,  

потребите за паркирање за градежната парцела се решени во рамките 

на сопствената парцела. Потребниот минимален број на паркинг 

места е зададен од Инвеститорот со Проектната програма согласно 

реалните потреби, а во склад со одредбите на Член 134 став (1) од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 
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15. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос 

помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и 

вкупната површина на градежното земјиште изразено во проценти. 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и 

урбанистичкото решение од овој урбанистички проект, одредени се 

површини под ниско, средно и високо зеленило и презентирани се 

информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 

парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно 

уредување и зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со 

проектното решение од тие проекти, при што може да се добијат и 

други вредности за процентот на озеленетост, но истиот не смее да 

биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со 

одредбите на Законот за урбано зеленило („Службен весник на 

Република Македонија“ број 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 42/20). 

Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 

16. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел 

на овој Урбанистички проект за површина на градење, бруто развиена 

површина, процент на изграденост, коефициент на искористеност, 

катност и височина до хоризонталниот венец на градбите се 

максимално дозволени вредности. При изработката на основните 

проекти за новопредвидените градби, може да се проектира градба и 

со помала површина, при што не смее да ги надмине овие 

максимални вредности и не смее да отстапува надвор од зададените 

градежни линии, односно граници на површината за градење. 

17. За градежната парцела 01.02 изработено е и предлог на партерно 

уредување на парцелата. Истото ќе се доразработи при изработката 

на основните проекти за градежната парцела, односно ќе се усогласи 

со проектното решение за градбите од тие проекти. 

18. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени 

се и приклучни места на градбите на водовите од комуналната 

инфраструктура. При изработка на основните проекти за градежната 

парцела 01.02, трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно 

ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од тие 

проекти. 

19. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање 

на сообраќајот, да му штетат или да го менуваат изгледот на 

архитектонските објекти и групации ниту да пречат на објектите 
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поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 

часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

20. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на 

погодни места во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се 

евакуира во регионална односно општинска депонија. 

21. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави 

археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со одредбите на 

член 65 од Законот за заштита на културното наследство („Службен 

весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 

39/16, 11/18 и 20/19). 

При примена на планските решенија на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 од 
УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и 
фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел 
од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино за се што не е регулирано 
со овие услови да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите 
на општите и посебни услови за градење од важечкиот УПВНМ за изградба на 
фотоволтаична електрана- површински соларни и фотоволтаични електрани КП 
264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-
709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г. 

- Предмет на разработка е градежната парцела 01.02, претходно 
зададена со важечкиот УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- 
површински соларни и фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел 
од КП 477, м.в. Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод 

од план бр. 232 со бр. 11-355 од 10.10.2022г., со вкупна површина од 56927 m². 
- Градежната парцела е планирана со класа на намена Е1.13 – 

Површински соларни и фотоволтаични електрани. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на 
проектен опфат е 23220 m². 

- Процентот на изграденост изнесува 40,79%. 
- Коефициентот на искористеност изнесува 0,41. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 

58,69%. 
 

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на 
следниов начин: 
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Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со 
важечкиот УПВНМ 

 

 
 

Површина за градење 01.02.01 - 01.02.52 

Поединечна намена: Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
Висина на венец: 8,00m 
Број на катови: П 
Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 

Површина за градење 01.02.53-01.02.54 

Поединечна намена: Е1.8-Трансформаторска станица 
Висина на венец: 4,00m 
Број на катови: П 
Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 
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01.02.01 213 m² 0,37% 213 m² 213 m² 0,92% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.02 277 m² 0,49% 277 m² 277 m² 1,19% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.03 538 m² 0,94% 538 m² 538 m² 2,32% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.04 502 m² 0,88% 502 m² 502 m² 2,16% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.05 466 m² 0,82% 466 m² 466 m² 2,01% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.06 429 m² 0,75% 429 m² 429 m² 1,85% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.07 448 m² 0,79% 448 m² 448 m² 1,93% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.08 485 m² 0,85% 485 m² 485 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.09 522 m² 0,92% 522 m² 522 m² 2,25% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.10 559 m² 0,98% 559 m² 559 m² 2,41% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.11 596 m² 1,05% 596 m² 596 m² 2,57% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.12 573 m² 1,01% 573 m² 573 m² 2,47% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.13 603 m² 1,06% 603 m² 603 m² 2,60% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.14 691 m² 1,21% 691 m² 691 m² 2,98% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.15 656 m² 1,15% 656 m² 656 m² 2,83% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.16 621 m² 1,09% 621 m² 621 m² 2,67% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.17 586 m² 1,03% 586 m² 586 m² 2,52% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.18 551 m² 0,97% 551 m² 551 m² 2,37% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.19 515 m² 0,91% 515 m² 515 m² 2,22% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.20 480 m² 0,84% 480 m² 480 m² 2,07% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.21 445 m² 0,78% 445 m² 445 m² 1,92% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.22 428 m² 0,75% 428 m² 428 m² 1,84% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.23 466 m² 0,82% 466 m² 466 m² 2,01% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.24 476 m² 0,84% 476 m² 476 m² 2,05% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.25 478 m² 0,84% 478 m² 478 m² 2,06% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.26 480 m² 0,84% 480 m² 480 m² 2,07% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.27 482 m² 0,85% 482 m² 482 m² 2,08% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.28 484 m² 0,85% 484 m² 484 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.29 486 m² 0,85% 486 m² 486 m² 2,09% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.30 488 m² 0,86% 488 m² 488 m² 2,10% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.31 490 m² 0,86% 490 m² 490 m² 2,11% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.32 416 m² 0,73% 416 m² 416 m² 1,79% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.33 340 m² 0,60% 340 m² 340 m² 1,46% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.34 164 m² 0,29% 164 m² 164 m² 0,70% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.35 83 m² 0,15% 83 m² 83 m² 0,36% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.36 129 m² 0,23% 129 m² 129 m² 0,56% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.37 166 m² 0,29% 166 m² 166 m² 0,71% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.38 202 m² 0,36% 202 m² 202 m² 0,87% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.39 239 m² 0,42% 239 m² 239 m² 1,03% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.40 230 m² 0,40% 230 m² 230 m² 0,99% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.41 258 m² 0,45% 258 m² 258 m² 1,11% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.42 347 m² 0,61% 347 m² 347 m² 1,49% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.43 382 m² 0,67% 382 m² 382 m² 1,65% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.44 418 m² 0,73% 418 m² 418 m² 1,80% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.45 453 m² 0,80% 453 m² 453 m² 1,95% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.46 438 m² 0,77% 438 m² 438 m² 1,89% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.47 469 m² 0,82% 469 m² 469 m² 2,02% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.48 506 m² 0,89% 506 m² 506 m² 2,18% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.49 543 m² 0,95% 543 m² 543 m² 2,34% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.50 580 m² 1,02% 580 m² 580 m² 2,50% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.51 617 m² 1,08% 617 m² 617 m² 2,66% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.52 655 m² 1,15% 655 m² 655 m² 2,82% Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 8,00 m П

01.02.53 35 m² 0,06% 35 m² 35 m² 0,15% E1.8 – Трансформаторски станици 4,00 m П

01.02.54 35 m² 0,06% 35 m² 35 m² 0,15% E1.8 – Трансформаторски станици 4,00 m П

/ 33411 m² 58,69% / / / Површина под зеленило / /

/ 296 m² 0,52% / / / Сообраќајни површини / /

56927 m² 56927 m² 100,00% 23220 m² 40,79% 23220 m² 0,41

Општина: Неготино

Локалитет: УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 

MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино

Дата: ДЕКЕМВРИ 2022

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА 

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД 

КП 477, М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО
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БИЛД УРБАН  Д.О.О.Е.Л.       -
Скопје
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5. Мерки за заштита 

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот опфат, од 
аспект на заштита и која е потребно да се примени при изработка на 
урбанистичкиот проект е следна: 
- Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ 

број 11/18); 
- Закон за животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата („Службен весник на Република Македонија“ 
број 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 
146/15, 39/16, 63/16 и 113/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21); 

- Закон за квалитет на амбиентниот воздух („Службен весник на Република 
Македонија“ број 67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

- Закон за управување со отпадот („Службен весник на Република Македонија“ 
број 68/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/10 и 51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);  

- Закон за заштита од бучава на животна средина („Службен весник на 
Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);  

- Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21); 

- Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, 
број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 152/19) 

- Закон за водите („Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 
6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на водите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 18/99);  

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Службен весник на Република Македонија“ број, 18/99 и 
71/99);  

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22); 

- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20) и 
други законски и подзаконски акти. 
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5.1 Мерки за заштита на животната средина 

Право и должност е на Република Северна Македонија, општината, како и на 
сите правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување 
на животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава 
животна средина, а тоа е регулирано со Закон за животна средина („Службен 
весник на Република Македонија“ број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14 ,44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18). 

 
Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната  средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност; 
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и 

на глобалните проблеми на животната средина. 
 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето 
на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни 
и други) со кои се обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина. 
Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и 
хумана средина за живеење и работа. 
Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 
опфат. 
 

5.1.1 Мерки за заштита на воздухот 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои 
од 15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во 
другите градови низ Републиката. Во фазата на изградба на предвидените 
содржини, можно е да се појават одредени локални и краткорочни влијанија врз 
квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита генерално 
треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и 
одржливи градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, 
како и повторна употреба на отпадните материјали. При проектирање и 
реализација на сите објекти да се имплементираат принципите на енергетска 
ефикасност, да се предвидат мерки и активности за зголемено искористување на 
обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на 
сончеви колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред се 
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околу сообраќајниците). При избор на вегетацијата да се даде приоритет на 
видовите (автохтони) со висок биоакумулативен капацитет на загадувачки 
материи. За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, 
реконструкција или експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните 
гранични вредности за емисија на отпадни гасови и пареи. Исто така, 
задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

 
5.1.2 Мерки за заштита на водите 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат 
отпадни води или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на 
водите или испуштање на отпадни води е забрането согласно Законот за водите 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16).  

 
5.1.3 Мерки за заштита на почвата 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се 
внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 
се загрозиле неговите природни вредности. За време на градежните активности 
потребно е да се врши контролирано и внимателно отстранување на 
површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се 
обезбеди вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со 
плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади.  
Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните 
води, масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската 
регулатива, ќе се спречи или намали ризикот од загадување на почвата. 
 

5.1.4 Мерки за заштита од бучава  

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на 
современа механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во 
проектниот опфат и примена на висококвалитетни изолациски материјали. 
Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба дадени од надлежниот 
орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 
работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. 
Работното време и правила да се воспостават врз основа на потребите за 
намалување на бучавата. Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на 
бучавата, потребно е имплементирање на одредбите од Законот за заштита од 
бучава во животна средина („Службен весник на Република Македонија“ број 
79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на стратешка карта за 
бучава и класификација на територијата на општината според степенот на заштита 
од бучава.  
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5.1.5 Мерки за управување со отпадот  

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз 
животната средина, животот и здравјето на луѓето. Во фазата на изградба 
неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно управување со сите 
видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот по 
претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на 
рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на 
секундарните суровини или пак да се искористи како извор на енергија. После 
соодветниот третман отпадот да се одложи со контролиран транспортен систем 
на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни материи и емисии 
ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања 
во животната средина.  
 

5.1.6 Мерки за заштита на биодиверзитетот 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е 
примената на предвидените мерки за правилно управување со просторот, 
воздухот, водите, почвата, нивоата на бучава и отпадот. При реализација на 
активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или губење на 
биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните 
живеалишта, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните 
последици врз стабилноста на екосистемите на анализираното подрачје. 
 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и Закон за 
пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за 
Републиката. Системот за заштита и спасување го организираат и спроведуваат 
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување на 
начин уреден со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и 
Закон за пожарникарството (Службен весник на Република Македонија, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19), како и Уредбата за спроведување на заштита 
и спасување од пожари („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 98/05) и Уредбата за начинот на 
применувањето на мерките за заштита и спасување, при планирањето и 
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уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на градбите, 
како и учество во техничкиот преглед („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 105/05).  

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности;  
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности;  
- Известување и преУПВНМредување за можните опасности и давање упатства 

за заштита, спасување и помош;  
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош;  
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и 
помош;  

- Самозаштита, самопомош и заемна помош;  
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
-  Одредување и изведување на заштитните мерки;  
- Спасување и помош;  
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за 
живот;  

- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери 

од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а 
кои искажале потреба за тоа и Примање помош од други држави.  
Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот 
се изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи 
превентивни и оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. 
Планот го донесува Советот на Општината. Согласно член 51 и член 53 од 
горенаведениот Закон за заштита и спасување мерките за заштита и спасување се 
остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен карактер, 
кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа 
во областа за кои се основани. Органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на 
спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се 
во функција на превенцијата. Во функција на превенција се следните мерки и 
активности:  
1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценетите опасности.  
2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 
редовното планирање и работа  
3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување  
4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување  
5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 
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Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето 
и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 
инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 
спасување како и согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во 
проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Република Северна Македонија 
бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. Мерките за заштита и 
спасување задолжително се применуваат:  
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите  
- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 
административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 
 - При изградба на објект и инфрастурктура.  
Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Република 
Северна Македонија бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 
106/16), а во функција на уредување на просторот задолжително се обезбедува: 
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува:  
- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства  
- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи  
- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините  
- Озбебедување на противпожарни пречки  
- Изградба на градби за заштита и  
- Изградба на потребната инфрастурктура  

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21),  се предвидуваат: 
 

5.2.1 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи  

При изработка на проектната документација треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Закон за заштита и 
спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 
124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21), Закон за пожарникарството 
(Службен весник на Република Македонија, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 
193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
152/19) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. Да се да се 
почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари односно ширината на 
пристапниот пат за ПП возила не смее да биде помала од 5,5 метри, согласно 
Правилникот за мерките за заштита од пожари ,експлозии и опасни материи 
(Службен весник на Република Северна Македонија, број 231/2011).  

Исто така потребно е да се предвидуваат надворешни противпожарни 
хидранти што одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти 
во населени места и да се овозможи непрчен пристап за противпожарните возила 
од најмалку две спротивни страни на објектот. Растојанието на хидрантите од 
ѕидот на објектот изнесува најмалку 5метри, а најмногу 80метри. Минимален 
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профил на хидрантската водоводна мрежа е Ø80mm, на која се поставуваат 
противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку Ø80mm. 
Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 до 150m. Притисокот во 
хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Потребно е да се реши меѓусебно растојание на градбите при 
проектирањето и изведувањето односно потребното меѓусебно растојание на 
градбите треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете градби сметано од 
котата на терен до котата на венец, но да не е помало од осум метри согласно 
член 24 од Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 231/2011). 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и 
опасни материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при 
проектирање на изградба на градбите. Инвеститорот во проектната 
документација за изградба на градби, како и за градби на кои се врши 
реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од 
пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност на 
мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на 
елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10м и јавните 
градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност 
на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, 
односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и спасување 
согласно член 70, од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21). Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, 
која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со 
Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19) и Уредбата за спроведување на заштитата и 
спасувањето од пожари („Службен весник на Република Македонија“ број 98/05), 
Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 94/09) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Во однос на 
диспозицијата на противпожарната заштита, проектниот опфат, во случај на 
пожар ќе го опслужува противпожарната единица на Неготино од 5 до 10 мин. Во 
процесот на планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на 
теренот, степен на загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на 
пожарите: климатско-хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои 
имаат влијание врз загрозеност и заштита од пожари. Заради поуспешна заштита 
од ваквите појави се превземаат низа мерки за отстранување на причините за 
предизвикување на пожари, спречување на нивното ширење, гаснење и 
укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со пожари. 
Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 
вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 
противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет кој 
овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во 
согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 
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инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 
меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со основните проекти.  

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 
димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 
постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 
широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна 
подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и 
спасување на луѓето. 

- Рабниците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 
7,0см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. При 
дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 
предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на 
префрлање на пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената 
висина на градбите и од противпожарната оптовареност на истите.  

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 
мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 
Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
215/21). 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 
проектниот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема 
појава од зголемено пожарно оптеретување. 
 

5.2.2 Заштита и спасување од урнатини  

За заштита на проектниот опфат од урнатини при урбанистичкото 
планирање превземени се следните мерки: 

- најмало растојание од градежната линија до границата на 
градежната парцела е 3,00m; 

- објектите се со кота на венец до 4,00-37,00m; 
- при рушење објектот ја зафаќа h/3 од површината околу себе; 
- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има 

можност за пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 
Просторот на предметниот проектен опфат се наоѓа во зона на VIII° по 
Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно – правна регулатива, со која се уредени постапките, 
условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и економски 
одржлив степен на сеизмичка заштита при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во 
доменот на сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со 
поголеми попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко 
рушење може да се обезбеди проток на луѓе и возила. 
 

5.2.3 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
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заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 
преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата 
од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 
5.2.4 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето  

Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на 
свлекување на земјиштето. Сепак, согласно насоките од Дирекцијата за заштита и 
спасување, во понатамошните фази е препорачано е да се изготви елаборат од 
извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 

 
5.2.5 Радиолошка, хемиска, биолошка заштита и заштита од техничко-

технолошки катастрофи 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите и последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошко, хемиско и биолошко оружје, преземање на мерки 
за заштита и отстранување на последиците од нив.  

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и 
корисниците на објектите и уредите кои се намените за јавно снабдување со 
вода, производство, сообраќај и складирање на животни, лекарства и сточна 
храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 
врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни 
средства и да ги извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и 
биолошка заштита.  

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на 
државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

 
5.2.6 Засолнување  

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и 
користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита 
на населението, материјални добра и културното наследство во Републиката. 
Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките 
за заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа 
Неготино, Скопје за мерките за заштита и спасување и истите се вградени во 
урбанистичките планови. Начинот на изградба на јавните засолништа и 
одржувањето и користењето на веќе изградените засолништа и другите заштитни 
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објекти и определување на потребниот број на засолнишни места со Уредба се 
утврдува од Владата („Службен весник на Република Македонија“ број 80/05). 
Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ 
број 93/05). Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување 
и спроведување на засолнувањето имаат органите на државната управа, органите 
на општините, јавните претпријатија, установите и службите и трговските 
друштва. На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е 
утврдена обврска за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината 
односно органот на државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот, им го определува потребниот број на 
засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го гради 
или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од 
Дирекцијата за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

 
За УПВНМ за изградба на фотоволтаична електрана- површински соларни и 

фотоволтаични електрани КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. 
Дубровско КО Дуброво одлука бр. 08-709/8 од 26.09.2022г, Извод од план бр. 232 
со бр. 11-355 од 10.10.2022г., предметниот во Годишната Програма на Општина 
Неготино не се предвидува изградба на засолништа. 

 
5.2.7 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства  

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани 
убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и 
пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни средства, обележување и 
обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до 
определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време 
на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 
неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 
пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. Поради ова при преземање 
на активности за градба на објектите потребно е теренот да се испита. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства ги пропишува директорот за Дирекција за заштита и 
спасување.  

 
5.2.8 Спасување од сообраќајни несреќи  

Влезовите во локалитетот, како и во пристапите до сите постојни и 
новопредвидени граби во комплексот се соодветно решени. Во рамките на 
самиот комплекс не се очекува голем обем на сообраќај. Оттаму, можноста за 
сообраќајни несреќи е минимална. 

 
5.2.9 Евакуација 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се 
врши планско, организирано и контролирано пресметување на населението, 
материјалните и културните добра на Републиката, од загрозените во 
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побезбедните подрачја. Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е 
можно да се спречат ефектите од природни непогоди и други несреќи. 

 
5.2.10 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено 
огласно член 86 од Законот за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа 
прифаќање, сместување и обезбедување на основните услови за живот на 
настраданото и загрозеното население.  

 
5.2.11 Прва медицинска помош  

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа 
преземање на хигиено – епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска 
помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето-
заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до 
најблиските здравствени установи.  

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се 
утврдува во плановите за заштита и спасување.  

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника, која за овој плански 
опфат во реонот на Здравствен Дом Неготино би изнесувал од 10 до 15 мин.  

 
5.2.12 Мерки за заштита од пожар на објектите  

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 
овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. При 
конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 
возила.  

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 
пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се 
овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба 
против пожарот и спасување на луѓето. 

Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не поголема од 
7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. Со 
планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива и 
заштита во случај на пожар, согласно Закон за пожарникарството („Службен 
весник на Република Македонија“, број 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 152/19).  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 
согласност со Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21).  

При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Закон 
за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 215/21). 
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5.2.13 Заштита од природни непогоди  

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 
8 степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење 
на градбите. Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во 
доменот за сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми 
попречни профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење 
може да се обезбеди проток на луѓе и возила. При реализација на 
Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора да се почитуваат 
мерките од Закон за заштита и спасување („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 215/21) и 
Закон за пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“, број 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 152/19). 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност на лица со инвалидност 

 
Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со 
инвалидност и нивното вклучување во заедницата. За сите овие подрачја се 
воочува потребата за развој на стандардите. Потребно е во сегментот на 
пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници со 
звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 
виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да 
користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за 
јавни намени. Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат 
адаптирани нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за 
воведување на приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е 
достапност на јавниот превоз на сите линии, пристапност на возниот ред и на 
возилата и обезбедување на давање јасни и достапни информации на 
терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи 
треба да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот 
дизајн“ означува оформување на производите, опкружувањето, програмите и 
услугите, на начин да може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без 
потреба од приспособување или посебно оформување.  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 
примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 
создавање на нови пречки ; 

 - Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност;  
- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот 

дизајн; 
 - Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност;  
- Да се обезбеди примена на современите технологии; 
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Да се воспостави и систем на помош при решавањето на станбеното прашање 
за лицата со инвалидност. 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот проект се појави археолошко 
наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство („Службен весник на Република 
Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи 
се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото 
значење, изведувачот на работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон;  
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. (2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, 
односно извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен:  

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и  

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 
направено. 
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6. Прилози кон текстуален дел 
 

 - Полномошно од нарачателот 
 - Имотни листови за земјиштето 
 - Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

 

 

 

 

 











 

Деловоден број:235/5-22 

                              Датум: 31.10.2022 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ   

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  

К.О. Дуброво 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

1. Технички извештај 

2. Оригинални теренски мерења од инструмент 

3. Теренска скица на премерување на катастарска парцела со нанесена фактичка 

состојба  

4. Координати на измерени детални точки  

5. Оригинали од издадените податоци од Агенцијата за катастар на недвижности – 

Подрачно Одделение Струмица 

6. Доказ за платен надоместок за заверка на геодетскиот елаборат 

7. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Технички извештај 

1.Податоци за недвижноста предмет на премер 

По барање на  странката изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - 

ажурирана геодетска подлога во КО Дуброво за опфат кој во електронска форма ни беше доставен 

од страна на барателот. 

2.Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност 

Согласно правилникот за премер и обработка на податоците од премерот, мерењето е извршено 

со уред GPS Stonex S9IIIN,  според методата на глобално сателитско позиционирање – GNSS (Global 

Navigation Satelite System) со кинематички начин на позиционирање во реално време RTK, при 

фиксна позиција со сантиметарска точност и во идеални временски услови со користење на 

сервисите на МАКПОС системот за позиционирање.   

3.Опис на состојба од извршеното мерење, споредување на податоците прибрани со 

премерот со податоците од кататарот на недвижностите 

По барањето на странката е излезено е на терен и извршено теренско мерење за ажурирана 

геодетска подлога според опфатот кој во електронска форма ни беше даден од барателот .  

Согласно теренското мерење, изработена е соодветна скица која е составен дел на овој геодетски 

елаборат како и список на координати на снимените точки.  

При изработувањето на елаборатот користени се податоци од катастарската евиденција, издадени 

од Агенцијата за катастар на недвижности, Одделение за катастар на недвижности –  Неготино, за 

кои е платен соодветен надоместок. 

4.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Премерувањето на предметниот опфат  како и обликувањето на податоците од премерувањето во 

форма го изврши Дарко Петровски геод.инж. 
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JOB,FV1.0,DT2022-10-28,HM10:22:03,negotino.gfd,CR,NT 
UNM,ANGON,DSMETER,SL%,LLDMS 
DEC,AN4,CD3,EL3,DS3,AR2,SL2,LL4 
CRD,NON,ETE,ELZ,OREN 
LOC,HZCOORDSYS,VTREFELLIPSOID 

LCS,NMNEG,PJTM,DMNEG,EPBESSEL1841-
DE,LT0.000000000000,LN0.366519143000,FN7500000.0000,FE0.0000,SC0.99990000
0000,P10.000000000000,P20.000000000000 
DAT,NMNEG,SX537.081300,SY277.073900,SZ478.743600,RX5.663180000,RY1.476530
000,RZ-16.849650000,SC-2.165700,DTMOL,PX0.000000,PY0.000000,PZ0.000000 
ELL,NMBESSEL1841-DE,SA6377397.155000000,IF299.152812800000 
RED,SLN,AE0.000,CSN,SF1.000 
PNT,NML1,CD,NO4592538.9154,ET7594466.9058,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D

T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NML2,CD,NO4592396.7142,ET7594633.0806,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D
T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NML3,CD,NO4592689.9538,ET7594443.3823,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D
T2022-10-29,HM16:55:23 

PNT,NML4,CD,NO4592598.9487,ET7594580.9355,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D
T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NML5,CD,NO4592785.3709,ET7594530.2210,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D

T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NML6,CD,NO4592949.1573,ET7594415.4429,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D
T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NML7,CD,NO4592928.1800,ET7594543.0760,EL0.0000,LT,LN,HT,TPIMPORT,NT,D
T2022-10-29,HM16:55:23 
PNT,NMGCP1,CD,NO4592927.3187,ET7594539.4259,EL160.1197,LT0.723868027971,L
N0.386182116743,HT203.7067,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM08:25:15 
PNT,NM0010,CD,NO4593903.7053,ET7591385.8956,EL170.9446,LT0.724027812535,L

N0.385525826266,HT214.5085,TPGPS_BASE,NT,DT2022-10-30,HM08:25:15 
PNT,NMGCP2,CD,NO4592946.8273,ET7594412.2882,EL160.7598,LT0.723871354045,L
N0.386155607315,HT204.3457,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM08:30:05 
PNT,NMGCP3,CD,NO4592783.2921,ET7594531.9406,EL165.1594,LT0.723845412247,L
N0.386180160005,HT208.7457,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM08:36:34 
PNT,NMGCP4,CD,NO4592593.7778,ET7594581.6873,EL168.6638,LT0.723815531551,L
N0.386190036067,HT212.2497,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM08:43:47 

PNT,NMGCP5,CD,NO4592681.9755,ET7594451.5208,EL167.7392,LT0.723829657150,L
N0.386163082298,HT211.3243,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM08:51:15 

PNT,NMGCP6,CD,NO4592539.6642,ET7594462.9563,EL167.4890,LT0.723807272149,L
N0.386165083560,HT211.0737,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM09:05:36 
PNT,NMGCP7,CD,NO4592394.5217,ET7594634.0509,EL163.2719,LT0.723784114713,L
N0.386200431772,HT206.8573,TPGPS_POINT,NT,DT2022-10-30,HM09:14:08 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:25:16,BS0010,PTGCP1,CD,LT0.723868027971,LN0.386182116743,HT203.70
67,AH2.0000,BH0.0000,US08:25:14,UE08:25:15,NT 
QTY,EP3,GP10,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0040,PV0.008

0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000050000,XY-0.000002000,XZ-0.000002000,YY0.000039000,YZ-
0.000008000,ZZ0.000194000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:30:05,BS0010,PTGCP2,CD,LT0.723871354045,LN0.386155607315,HT204.34
57,AH2.0000,BH0.0000,US08:30:04,UE08:30:04,NT 
QTY,EP3,GP10,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.010
0,FQRTK_FIXED 

COV,XX0.000061000,XY-0.000002000,XZ-0.000001000,YY0.000045000,YZ-
0.000007000,ZZ0.000239000 



GPS,DT2022-10-
30,HM08:36:34,BS0010,PTGCP3,CD,LT0.723845412247,LN0.386180160005,HT208.74
57,AH2.0000,BH0.0000,US08:36:32,UE08:36:33,NT 
QTY,EP3,GP9,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.0090
,FQRTK_FIXED 

COV,XX0.000059000,XY-0.000001000,XZ-0.000003000,YY0.000043000,YZ-
0.000008000,ZZ0.000228000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:43:47,BS0010,PTGCP4,CD,LT0.723815531551,LN0.386190036067,HT212.24
97,AH2.0000,BH0.0000,US08:43:46,UE08:43:47,NT 
QTY,EP3,GP9,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.0100
,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000068000,XY0.000000000,XZ-0.000006000,YY0.000048000,YZ-

0.000007000,ZZ0.000265000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:51:15,BS0010,PTGCP5,CD,LT0.723829657150,LN0.386163082298,HT211.32
43,AH2.0000,BH0.0000,US08:51:13,UE08:51:14,NT 
QTY,EP3,GP11,GS9,BD0,GA0,HD0.600,VD1.100,PD1.253,GD1.603,PH0.0040,PV0.009

0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000066000,XY0.000000000,XZ-0.000010000,YY0.000044000,YZ-
0.000010000,ZZ0.000255000 

GPS,DT2022-10-
30,HM09:05:37,BS0010,PTGCP6,CD,LT0.723807272149,LN0.386165083560,HT211.07
37,AH2.0000,BH0.0000,US09:05:36,UE09:05:37,NT 
QTY,EP3,GP11,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.010
0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000092000,XY0.000002000,XZ-0.000015000,YY0.000058000,YZ-
0.000017000,ZZ0.000376000 
GPS,DT2022-10-

30,HM09:14:08,BS0010,PTGCP7,CD,LT0.723784114713,LN0.386200431772,HT206.85
73,AH2.0000,BH0.0000,US09:14:08,UE09:14:09,NT 
QTY,EP3,GP11,GS8,BD0,GA0,HD0.700,VD1.100,PD1.304,GD1.706,PH0.0050,PV0.011
0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000096000,XY0.000012000,XZ-0.000075000,YY0.000059000,YZ-
0.000038000,ZZ0.000430000  
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Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

Бр. 

на 

точк

X Y H

Бр. 

на 

точк

X Y H

1 7594444.852 4592571.902 169.562 43 7594424.292 4592548.343 169.057

2 7594447.637 4592570.189 169.178 44 7594409.943 4592532.066 168.513

3 7594435.857 4592552.627 168.622 45 7594411.656 4592516.646 167.406

4 7594431.360 4592556.268 169.215 46 7594403.089 4592524.356 168.249

5 7594462.414 4592572.973 168.792 47 7594588.988 4592551.770 167.894

6 7594506.747 4592581.540 168.052 48 7594574.211 4592548.772 167.484

7 7594521.525 4592584.324 167.938 49 7594606.336 4592539.562 168.061

8 7594477.192 4592575.757 168.619 50 7594603.552 4592554.340 168.688

9 7594491.755 4592578.755 168.336 51 7594559.647 4592545.773 167.029

10 7594538.873 4592572.759 167.547 52 7594515.100 4592537.635 166.676

11 7594524.095 4592569.760 167.461 53 7594500.322 4592534.422 166.651

12 7594568.428 4592578.113 168.106 54 7594544.869 4592542.989 166.928

13 7594553.650 4592575.329 167.855 55 7594530.092 4592540.419 166.879

14 7594509.317 4592566.762 167.687 56 7594423.864 4592535.065 168.010

15 7594465.413 4592558.409 168.100 57 7594600.553 4592569.332 168.829

16 7594450.421 4592555.197 168.342 58 7594615.117 4592571.902 169.568

17 7594494.754 4592563.764 167.761 59 7594571.426 4592563.335 167.795

18 7594480.190 4592560.979 167.933 60 7594585.776 4592566.119 168.319

19 7594536.303 4592587.322 168.125 61 7594629.680 4592574.258 170.204

20 7594518.527 4592599.101 168.298 62 7594597.769 4592583.895 168.985

21 7594503.749 4592595.889 168.427 63 7594583.206 4592581.111 168.520

22 7594547.868 4592604.884 168.254 64 7594620.257 4592572.973 169.831

23 7594533.304 4592602.100 168.169 65 7594612.547 4592586.894 169.712

24 7594488.971 4592593.961 168.684 66 7594468.197 4592543.417 167.479

25 7594473.551 4592603.813 169.135 67 7594482.760 4592546.202 167.359

26 7594480.833 4592613.451 169.064 68 7594438.642 4592538.063 167.721

27 7594473.551 4592590.535 169.191 69 7594453.633 4592540.633 167.655

28 7594459.202 4592588.179 169.532 70 7594497.752 4592549.200 167.176

29 7594580.207 4592595.889 168.670 71 7594541.871 4592557.767 167.293

30 7594595.199 4592598.673 169.134 72 7594556.434 4592560.551 167.489

31 7594550.652 4592590.106 168.002 73 7594512.316 4592552.198 167.220

32 7594565.430 4592592.890 168.306 74 7594527.307 4592554.983 167.245

33 7594609.763 4592601.457 169.718 75 7594545.512 4592696.120 167.758

34 7594577.637 4592610.667 168.820 76 7594518.527 4592675.774 168.016

35 7594562.860 4592607.454 168.523 77 7594575.067 4592701.903 167.833

36 7594606.978 4592616.235 169.650 78 7594560.504 4592698.904 167.800

37 7594592.201 4592613.237 169.232 79 7594523.238 4592683.698 167.942

38 7594456.203 4592526.070 166.904 80 7594529.878 4592681.128 168.189

39 7594441.640 4592523.286 167.032 81 7594530.734 4592684.769 168.045

40 7594485.545 4592531.424 166.727 82 7594528.807 4592678.344 167.985

41 7594470.767 4592528.854 166.840 83 7594531.805 4592682.627 168.265

42 7594427.076 4592520.287 167.425 84 7594489.614 4592669.777 167.946
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85 7594504.391 4592672.776 167.924 136 7594492.398 4592655.000 168.170

86 7594466.269 4592655.428 168.277 137 7594477.620 4592652.215 168.390

87 7594474.836 4592667.207 168.016 138 7594521.739 4592660.782 168.238

88 7594548.724 4592681.342 168.254 139 7594507.176 4592657.998 168.099

89 7594592.843 4592689.695 168.537 140 7594510.174 4592643.434 168.216

90 7594589.845 4592704.473 168.094 141 7594524.952 4592646.004 168.306

91 7594563.288 4592684.341 168.180 142 7594482.546 4592641.293 168.538

92 7594577.851 4592686.911 168.383 143 7594495.396 4592640.650 168.339

93 7594528.807 4592682.413 167.349 144 7594539.301 4592649.003 168.451

94 7594457.274 4592679.201 167.852 145 7594583.420 4592657.570 168.990

95 7594460.058 4592664.209 168.140 146 7594598.412 4592660.140 169.146

96 7594486.830 4592684.983 167.604 147 7594554.079 4592651.787 168.649

97 7594471.838 4592681.985 167.728 148 7594568.856 4592654.785 168.847

98 7594451.706 4592666.779 168.367 149 7594655.381 4592442.330 165.847

99 7594427.933 4592673.418 168.469 150 7594640.817 4592439.331 165.274

100 7594424.935 4592687.982 167.986 151 7594643.601 4592425.196 164.560

101 7594445.281 4592661.639 168.570 152 7594658.165 4592427.552 165.160

102 7594442.711 4592676.416 167.916 153 7594626.039 4592436.761 164.791

103 7594526.665 4592689.052 167.919 154 7594582.135 4592427.980 163.775

104 7594532.876 4592679.201 168.089 155 7594567.357 4592425.410 163.524

105 7594528.378 4592684.983 167.973 156 7594611.262 4592433.549 164.391

106 7594532.876 4592688.196 167.968 157 7594596.698 4592430.765 164.091

107 7594536.088 4592684.126 168.085 158 7594541.228 4592405.707 163.545

108 7594515.528 4592687.339 167.918 159 7594555.578 4592407.634 163.224

109 7594501.607 4592687.553 167.646 160 7594572.925 4592395.855 163.057

110 7594524.309 4592679.843 167.884 161 7594557.719 4592392.428 162.984

111 7594530.948 4592693.336 167.823 162 7594570.355 4592410.633 163.212

112 7594571.640 4592640.222 168.797 163 7594614.474 4592419.199 163.960

113 7594557.077 4592637.223 168.657 164 7594629.038 4592421.984 164.218

114 7594600.982 4592645.576 169.519 165 7594584.491 4592413.631 163.400

115 7594586.418 4592642.792 169.214 166 7594599.268 4592416.415 163.657

116 7594542.299 4592634.439 168.456 167 7594552.579 4592422.412 163.482

117 7594497.966 4592626.087 168.558 168 7594638.247 4592454.323 165.950

118 7594489.614 4592624.159 168.830 169 7594652.596 4592457.107 166.527

119 7594527.522 4592631.655 168.353 170 7594608.692 4592448.755 164.906

120 7594513.172 4592628.871 168.278 171 7594623.469 4592451.539 165.483

121 7594515.742 4592613.879 168.392 172 7594649.812 4592471.885 167.101

122 7594530.520 4592616.663 168.272 173 7594605.693 4592463.318 165.383

123 7594486.187 4592608.096 169.060 174 7594591.344 4592460.320 165.029

124 7594500.965 4592610.881 168.626 175 7594635.463 4592468.887 166.431

125 7594545.298 4592619.447 168.420 176 7594620.471 4592465.888 165.859

126 7594589.416 4592628.014 169.128 177 7594517.027 4592426.053 163.784

127 7594603.980 4592630.798 169.636 178 7594520.240 4592431.621 163.816

128 7594559.861 4592622.232 168.619 179 7594537.802 4592419.842 163.493

129 7594574.639 4592625.230 168.817 180 7594526.022 4592418.985 163.465

130 7594495.396 4592631.655 168.514 181 7594535.232 4592434.620 163.804

131 7594566.072 4592669.349 168.627 182 7594579.351 4592442.972 164.241

132 7594551.294 4592666.565 168.525 183 7594593.914 4592445.971 164.440

133 7594595.413 4592675.131 168.912 184 7594549.795 4592437.404 163.841

134 7594580.636 4592672.347 168.708 185 7594564.573 4592440.188 163.984

135 7594536.517 4592663.995 168.377 186 7594625.825 4592360.089 161.923
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187 7594640.389 4592363.087 161.951 238 7594641.245 4592516.004 168.525

188 7594599.482 4592355.163 161.624 239 7594597.341 4592507.223 166.693

189 7594611.048 4592357.305 161.727 240 7594612.118 4592510.435 167.259

190 7594655.166 4592365.871 162.105 241 7594506.105 4592505.081 165.706

191 7594652.382 4592380.649 162.732 242 7594503.321 4592519.859 166.120

192 7594637.605 4592377.865 162.540 243 7594517.884 4592522.643 166.114

193 7594669.516 4592368.656 162.411 244 7594473.765 4592514.290 166.202

194 7594666.732 4592383.433 162.984 245 7594488.543 4592517.075 166.185

195 7594645.957 4592333.746 161.917 246 7594532.662 4592525.427 166.258

196 7594659.021 4592337.601 161.444 247 7594576.995 4592533.780 167.017

197 7594642.745 4592320.253 161.359 248 7594591.344 4592536.778 167.579

198 7594630.323 4592329.034 161.498 249 7594547.654 4592528.426 166.504

199 7594672.514 4592354.306 162.036 250 7594562.217 4592530.996 166.658

200 7594628.395 4592345.311 161.400 251 7594461.986 4592496.514 165.859

201 7594613.832 4592342.741 161.463 252 7594447.208 4592493.730 166.030

202 7594658.165 4592351.094 161.787 253 7594491.541 4592502.083 165.669

203 7594643.173 4592348.309 161.586 254 7594476.978 4592499.299 165.739

204 7594622.827 4592374.866 162.391 255 7594443.996 4592488.376 165.892

205 7594663.733 4592397.783 163.687 256 7594444.424 4592508.508 166.556

206 7594660.949 4592412.774 164.421 257 7594459.202 4592511.506 166.319

207 7594634.820 4592392.428 163.167 258 7594427.933 4592502.297 166.602

208 7594649.384 4592395.427 163.306 259 7594429.646 4592505.724 166.568

209 7594646.814 4592409.990 163.955 260 7594544.013 4592466.531 164.528

210 7594602.267 4592401.423 163.142 261 7594558.790 4592469.529 164.619

211 7594587.917 4592398.639 162.939 262 7594514.672 4592460.962 164.395

212 7594631.822 4592406.992 163.645 263 7594529.449 4592463.747 164.325

213 7594617.258 4592404.208 163.447 264 7594573.568 4592472.099 165.036

214 7594593.272 4592369.298 162.043 265 7594617.687 4592480.880 166.261

215 7594581.921 4592371.011 162.119 266 7594632.250 4592483.664 166.791

216 7594608.049 4592372.082 162.353 267 7594588.346 4592475.098 165.495

217 7594591.558 4592362.873 161.832 268 7594603.123 4592478.096 165.849

218 7594573.782 4592377.222 162.459 269 7594547.225 4592451.967 164.151

219 7594605.479 4592386.646 162.718 270 7594532.019 4592449.183 164.068

220 7594620.043 4592389.644 162.910 271 7594576.566 4592457.536 164.559

221 7594575.924 4592381.077 162.431 272 7594561.789 4592454.537 164.355

222 7594590.702 4592384.076 162.783 273 7594517.670 4592446.185 164.136

223 7594609.120 4592524.999 167.739 274 7594484.045 4592453.466 164.673

224 7594594.557 4592522.001 167.064 275 7594499.680 4592458.178 164.401

225 7594638.461 4592530.781 169.253 276 7594500.536 4592439.331 164.140

226 7594623.898 4592527.783 168.264 277 7594502.678 4592443.401 164.155

227 7594579.779 4592519.216 166.646 278 7594646.814 4592486.234 167.691

228 7594535.446 4592510.650 165.834 279 7594482.332 4592469.957 165.005

229 7594520.882 4592507.865 165.642 280 7594467.769 4592467.602 165.065

230 7594565.001 4592516.432 166.236 281 7594511.887 4592475.740 164.650

231 7594550.438 4592513.648 165.978 282 7594497.110 4592473.170 164.821

232 7594553.008 4592498.870 165.512 283 7594452.563 4592481.094 165.573

233 7594567.785 4592501.654 165.714 284 7594494.111 4592487.519 165.257

234 7594523.881 4592493.302 165.218 285 7594508.889 4592490.304 165.229

235 7594538.444 4592495.872 165.368 286 7594464.770 4592481.951 165.493

236 7594582.563 4592504.653 166.223 287 7594479.548 4592484.735 165.267

237 7594626.682 4592513.220 167.839 288 7594614.903 4592495.658 166.690
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289 7594600.339 4592492.874 166.224 340 7594432.431 4592720.749 167.400

290 7594644.244 4592501.226 168.056 341 7594399.234 4592687.125 169.090

291 7594629.680 4592498.228 167.381 342 7594415.940 4592706.400 167.753

292 7594585.561 4592489.661 165.765 343 7594452.991 4592937.917 160.691

293 7594541.443 4592481.308 164.944 344 7594467.983 4592940.915 160.887

294 7594526.237 4592478.524 164.741 345 7594420.865 4592946.912 160.714

295 7594570.784 4592487.091 165.444 346 7594438.427 4592935.133 161.135

296 7594556.006 4592484.307 165.194 347 7594482.760 4592943.913 160.871

297 7594431.788 4592888.872 162.119 348 7594526.879 4592952.052 159.546

298 7594445.709 4592906.220 161.523 349 7594541.657 4592955.050 158.883

299 7594417.225 4592871.953 162.866 350 7594497.324 4592946.484 160.752

300 7594429.646 4592890.371 162.133 351 7594512.101 4592949.268 159.928

301 7594446.137 4592908.576 161.461 352 7594429.432 4592722.034 167.137

302 7594444.424 4592908.147 161.567 353 7594446.994 4592796.137 165.381

303 7594443.567 4592909.432 161.484 354 7594428.147 4592807.274 164.867

304 7594445.495 4592911.146 161.395 355 7594458.131 4592785.857 165.785

305 7594443.567 4592906.862 161.553 356 7594443.996 4592793.567 165.438

306 7594391.739 4592844.539 164.647 357 7594430.289 4592809.630 164.707

307 7594394.523 4592843.040 164.421 358 7594393.238 4592837.900 164.603

308 7594394.523 4592841.541 164.459 359 7594395.379 4592840.042 164.550

309 7594389.168 4592841.112 164.827 360 7594412.727 4592824.836 164.471

310 7594397.093 4592850.750 164.231 361 7594410.800 4592822.908 164.621

311 7594406.088 4592862.101 163.444 362 7594459.844 4592753.946 166.284

312 7594415.511 4592873.238 162.765 363 7594458.345 4592755.231 166.307

313 7594398.592 4592849.893 164.214 364 7594444.210 4592738.954 166.656

314 7594407.801 4592860.816 163.433 365 7594446.137 4592737.669 166.643

315 7594434.572 4592917.785 161.398 366 7594471.195 4592770.008 166.299

316 7594417.439 4592965.330 160.227 367 7594470.981 4592774.292 166.187

317 7594417.867 4592962.546 160.362 368 7594455.561 4592783.715 165.942

318 7594401.804 4592965.973 160.531 369 7594475.907 4592770.437 166.306

319 7594402.447 4592963.617 160.489 370 7594468.839 4592771.936 166.402

320 7594432.859 4592964.902 160.142 371 7594587.489 4592795.923 165.496

321 7594448.493 4592961.261 160.082 372 7594582.777 4592795.066 165.724

322 7594463.485 4592963.831 160.237 373 7594590.273 4592781.145 166.421

323 7594433.073 4592962.332 160.155 374 7594585.561 4592780.288 166.472

324 7594448.065 4592964.474 160.054 375 7594584.491 4592810.486 164.267

325 7594422.579 4592931.492 161.004 376 7594577.423 4592824.407 163.457

326 7594412.085 4592947.340 160.730 377 7594578.922 4592840.042 162.106

327 7594437.999 4592919.498 161.257 378 7594579.993 4592809.630 164.532

328 7594424.292 4592933.419 161.009 379 7594581.706 4592825.264 163.233

329 7594409.729 4592945.413 160.869 380 7594597.341 4592721.392 168.175

330 7594397.307 4592958.049 160.717 381 7594598.626 4592736.812 168.055

331 7594392.595 4592965.973 160.707 382 7594599.911 4592706.614 168.557

332 7594400.305 4592959.548 160.636 383 7594601.410 4592722.034 168.231

333 7594399.020 4592962.760 160.549 384 7594594.128 4592735.955 167.957

334 7594423.650 4592668.706 168.952 385 7594593.057 4592766.367 166.967

335 7594425.577 4592670.420 168.701 386 7594588.774 4592765.511 167.081

336 7594440.783 4592655.856 169.342 387 7594595.842 4592751.590 167.625

337 7594442.497 4592657.998 168.973 388 7594591.558 4592750.733 167.620

338 7594403.732 4592686.697 168.632 389 7594574.639 4592839.185 162.328

339 7594419.795 4592704.687 167.656 390 7594557.719 4592927.637 159.591
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391 7594559.219 4592942.200 159.010 442 7594614.260 4592632.726 170.066

392 7594560.504 4592912.645 160.083 443 7594621.328 4592619.019 170.384

393 7594561.789 4592928.493 159.519 444 7594616.830 4592618.162 170.174

394 7594554.935 4592941.343 159.120 445 7594575.710 4592778.147 166.544

395 7594554.293 4592964.902 158.407 446 7594572.925 4592792.924 165.894

396 7594549.153 4592964.474 158.411 447 7594546.369 4592772.578 165.506

397 7594556.006 4592957.620 158.605 448 7594561.146 4592775.577 166.074

398 7594551.509 4592956.549 159.042 449 7594558.148 4592790.354 165.584

399 7594573.140 4592869.383 161.596 450 7594513.601 4592781.788 165.627

400 7594568.642 4592868.526 161.561 451 7594499.037 4592778.789 165.862

401 7594576.138 4592854.605 161.712 452 7594543.370 4592787.356 165.117

402 7594571.426 4592853.748 161.828 453 7594528.593 4592784.358 165.139

403 7594570.141 4592884.160 160.950 454 7594475.264 4592743.451 166.665

404 7594563.074 4592897.867 160.627 455 7594460.701 4592740.667 166.574

405 7594564.573 4592913.287 159.974 456 7594504.606 4592749.448 166.679

406 7594566.072 4592883.304 161.012 457 7594490.042 4592746.235 166.755

407 7594567.357 4592898.724 160.517 458 7594472.480 4592758.229 166.387

408 7594549.367 4592962.118 158.467 459 7594516.599 4592767.010 165.904

409 7594636.105 4592541.276 169.568 460 7594531.163 4592769.794 165.733

410 7594539.515 4592965.116 158.518 461 7594487.258 4592761.013 166.536

411 7594539.943 4592962.332 158.691 462 7594502.036 4592764.012 166.247

412 7594634.178 4592540.205 169.374 463 7594484.474 4592776.005 166.142

413 7594631.822 4592563.978 170.051 464 7594523.024 4592813.913 164.151

414 7594617.473 4592562.264 169.509 465 7594508.246 4592811.129 164.489

415 7594615.545 4592542.561 168.711 466 7594552.151 4592819.481 163.856

416 7594612.761 4592545.131 168.794 467 7594537.802 4592816.911 164.034

417 7594479.334 4592960.404 160.492 468 7594493.469 4592808.130 164.720

418 7594494.325 4592962.975 160.158 469 7594449.350 4592799.778 165.456

419 7594463.699 4592961.475 160.297 470 7594446.352 4592814.341 164.862

420 7594479.334 4592962.760 160.591 471 7594478.905 4592805.346 165.111

421 7594494.754 4592960.619 160.278 472 7594463.913 4592802.348 165.347

422 7594524.309 4592964.688 158.951 473 7594496.253 4592793.353 165.431

423 7594524.952 4592961.475 159.032 474 7594511.031 4592796.351 164.980

424 7594509.317 4592963.831 159.604 475 7594466.698 4592788.213 165.827

425 7594509.746 4592961.047 159.627 476 7594481.475 4592790.783 165.598

426 7594628.824 4592580.683 170.265 477 7594525.808 4592799.135 164.755

427 7594612.975 4592663.138 169.611 478 7594569.927 4592807.702 164.973

428 7594608.906 4592662.495 169.553 479 7594567.143 4592822.480 163.840

429 7594615.759 4592648.360 169.992 480 7594540.372 4592801.919 164.524

430 7594611.262 4592647.504 169.784 481 7594555.149 4592804.704 164.674

431 7594610.191 4592677.916 169.329 482 7594584.276 4592734.028 167.435

432 7594602.909 4592691.837 168.887 483 7594569.285 4592731.029 167.018

433 7594604.408 4592707.471 168.714 484 7594572.283 4592716.466 167.402

434 7594605.693 4592677.059 169.170 485 7594586.846 4592719.250 167.813

435 7594607.193 4592692.693 169.041 486 7594554.935 4592728.245 166.771

436 7594622.827 4592588.821 170.293 487 7594510.602 4592719.679 167.185

437 7594624.112 4592604.241 170.292 488 7594495.825 4592717.109 167.304

438 7594624.112 4592580.255 170.138 489 7594539.943 4592725.461 166.836

439 7594626.896 4592589.678 170.344 490 7594525.380 4592722.463 167.014

440 7594620.257 4592603.599 170.181 491 7594469.268 4592696.548 167.405

441 7594618.758 4592633.583 170.113 492 7594484.045 4592699.547 167.275
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493 7594439.712 4592690.980 167.647 544 7594435.643 4592949.696 160.698

494 7594454.276 4592693.764 167.523 545 7594455.989 4592923.139 161.025

495 7594498.609 4592702.117 167.746 546 7594465.198 4592955.479 160.401

496 7594542.728 4592710.683 167.274 547 7594473.551 4592911.360 161.497

497 7594557.719 4592713.682 167.204 548 7594488.329 4592914.144 161.748

498 7594513.172 4592705.115 167.462 549 7594446.994 4592891.014 161.915

499 7594527.950 4592708.113 167.334 550 7594458.773 4592908.576 161.402

500 7594480.833 4592714.110 167.320 551 7594502.892 4592917.142 161.732

501 7594566.500 4592746.021 166.521 552 7594547.439 4592925.709 159.970

502 7594581.278 4592748.806 167.099 553 7594544.441 4592940.058 159.384

503 7594537.159 4592740.239 166.394 554 7594517.670 4592919.927 161.181

504 7594551.937 4592743.023 166.543 555 7594532.662 4592922.497 160.533

505 7594578.280 4592763.369 167.203 556 7594517.456 4592843.468 163.490

506 7594534.161 4592755.016 166.170 557 7594502.464 4592840.684 163.502

507 7594519.812 4592752.232 166.297 558 7594546.797 4592849.037 163.244

508 7594563.716 4592760.585 166.307 559 7594531.805 4592846.252 163.421

509 7594549.153 4592757.801 166.051 560 7594487.900 4592837.686 163.631

510 7594437.142 4592705.543 167.370 561 7594443.567 4592829.119 164.157

511 7594448.922 4592723.319 166.808 562 7594429.004 4592826.335 163.959

512 7594466.269 4592711.540 167.010 563 7594473.123 4592834.901 163.910

513 7594451.492 4592708.328 167.300 564 7594458.559 4592832.117 164.194

514 7594463.699 4592726.104 166.899 565 7594490.685 4592823.122 164.277

515 7594507.604 4592734.670 166.903 566 7594505.462 4592825.692 163.945

516 7594522.596 4592737.669 166.671 567 7594461.343 4592817.340 164.798

517 7594478.049 4592729.102 167.039 568 7594475.907 4592819.910 164.626

518 7594493.040 4592731.886 166.914 569 7594520.026 4592828.476 163.827

519 7594553.008 4592896.154 161.069 570 7594564.359 4592837.257 162.759

520 7594550.224 4592910.931 160.732 571 7594561.575 4592851.821 162.375

521 7594523.452 4592890.371 162.435 572 7594534.803 4592831.475 163.596

522 7594538.230 4592893.155 161.937 573 7594549.581 4592834.259 163.365

523 7594535.446 4592907.933 161.238 574 7594411.442 4592838.328 164.877

524 7594491.327 4592899.366 162.084 575 7594541.228 4592878.378 162.535

525 7594476.549 4592896.796 161.929 576 7594526.451 4592875.594 163.081

526 7594520.668 4592905.149 161.939 577 7594558.576 4592866.598 162.098

527 7594505.891 4592902.365 162.324 578 7594555.578 4592881.376 161.501

528 7594408.658 4592852.677 164.344 579 7594511.887 4592872.809 162.888

529 7594435.001 4592873.452 162.632 580 7594467.554 4592864.028 162.778

530 7594437.999 4592858.674 162.908 581 7594452.991 4592861.244 162.955

531 7594423.007 4592855.676 164.049 582 7594496.895 4592869.811 162.798

532 7594449.778 4592876.022 162.353 583 7594482.332 4592867.027 162.708

533 7594494.111 4592884.589 162.415 584 7594455.775 4592846.681 163.602

534 7594508.675 4592887.587 162.607 585 7594470.124 4592849.679 163.366

535 7594464.556 4592879.020 162.336 586 7594426.220 4592841.112 163.791

536 7594479.334 4592881.804 162.373 587 7594440.997 4592844.111 163.554

537 7594461.986 4592894.012 161.838 588 7594485.330 4592852.463 163.193

538 7594499.894 4592931.706 161.404 589 7594529.021 4592861.030 163.198

539 7594485.545 4592928.922 161.523 590 7594543.799 4592863.814 162.860

540 7594529.663 4592937.274 159.871 591 7594499.680 4592855.033 163.183

541 7594514.886 4592934.704 160.740 592 7594514.457 4592858.246 163.160

542 7594470.553 4592925.923 161.326

543 7594450.421 4592952.480 160.419

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-747/2022 од 31.10.2022 10:44:19 1109-747/2022

Одделение за катастар на недвижности Неготино

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : НЕГОТИНО

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ДУБРОВО ПАРЦЕЛА : 264/4

173.134593026.5207593783.620NE_TR_423

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена Нестороска
М.П.

страна 1 од 1
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-746/2022 од 31.10.2022 10:42:12

Б А Р А Њ Е

Од ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990.
БУЛ.АСНОМ 28/2 , ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 264/4.

за издавање на податоци од ГКИСKO ДУБРОВО

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 31.10.2022

Подносител на барањето

______________________

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5375732

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
31.10.2022

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3907

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
31.10.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3726

0

81

3907

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-747/2022 од 31.10.2022 10:44:19

Б А Р А Њ Е

Од ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990.
БУЛ.АСНОМ 28/2 , ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: 264/4, КО: НЕГОТИНО - ДУБРОВО.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO ДУБРОВО

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 31.10.2022

Подносител на барањето

______________________

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5375743

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
31.10.2022

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
31.10.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



 

Деловоден број:235/5-22 

                              Датум: 31.10.2022 
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ  

ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ   

AЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  

К.О. Дуброво 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ 

 

 

 

1. Технички извештај 

2. Оригинални теренски мерења од инструмент 

3. Теренска скица на премерување на катастарска парцела со нанесена фактичка 

состојба  

4. Координати на измерени детални точки  

5. Оригинали од издадените податоци од Агенцијата за катастар на недвижности – 

Подрачно Одделение Струмица 

6. Доказ за платен надоместок за заверка на геодетскиот елаборат 

7. Електронска верзија на геодетскиот елаборат  (CD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Технички извештај 

1.Податоци за недвижноста предмет на премер 

По барање на  странката изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - 

ажурирана геодетска подлога во КО Дуброво за опфат кој во електронска форма ни беше доставен 

од страна на барателот. 

2.Податоци за методата на премер и инструменти, време и точност 

Согласно правилникот за премер и обработка на податоците од премерот, мерењето е извршено 

со уред GPS Stonex S9IIIN,  според методата на глобално сателитско позиционирање – GNSS (Global 

Navigation Satelite System) со кинематички начин на позиционирање во реално време RTK, при 

фиксна позиција со сантиметарска точност и во идеални временски услови со користење на 

сервисите на МАКПОС системот за позиционирање.   

3.Опис на состојба од извршеното мерење, споредување на податоците прибрани со 

премерот со податоците од кататарот на недвижностите 

По барањето на странката е излезено е на терен и извршено теренско мерење за ажурирана 

геодетска подлога според опфатот кој во електронска форма ни беше даден од барателот .  

Согласно теренското мерење, изработена е соодветна скица која е составен дел на овој геодетски 

елаборат како и список на координати на снимените точки.  

При изработувањето на елаборатот користени се податоци од катастарската евиденција, издадени 

од Агенцијата за катастар на недвижности, Одделение за катастар на недвижности –  Неготино, за 

кои е платен соодветен надоместок. 

4.Податоци за извршителите на премерувањето и изработка на геодетскиот елаборат 

Премерувањето на предметниот опфат  како и обликувањето на податоците од премерувањето во 

форма го изврши Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                      

 

          Изработил: 

                                                      М.П.                                            Дарко Петровски геод.инж. 

                                                                       

__________________________________   
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0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000050000,XY-0.000002000,XZ-0.000002000,YY0.000039000,YZ-
0.000008000,ZZ0.000194000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:30:05,BS0010,PTGCP2,CD,LT0.723871354045,LN0.386155607315,HT204.34
57,AH2.0000,BH0.0000,US08:30:04,UE08:30:04,NT 
QTY,EP3,GP10,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.010
0,FQRTK_FIXED 

COV,XX0.000061000,XY-0.000002000,XZ-0.000001000,YY0.000045000,YZ-
0.000007000,ZZ0.000239000 



GPS,DT2022-10-
30,HM08:36:34,BS0010,PTGCP3,CD,LT0.723845412247,LN0.386180160005,HT208.74
57,AH2.0000,BH0.0000,US08:36:32,UE08:36:33,NT 
QTY,EP3,GP9,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.0090
,FQRTK_FIXED 

COV,XX0.000059000,XY-0.000001000,XZ-0.000003000,YY0.000043000,YZ-
0.000008000,ZZ0.000228000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:43:47,BS0010,PTGCP4,CD,LT0.723815531551,LN0.386190036067,HT212.24
97,AH2.0000,BH0.0000,US08:43:46,UE08:43:47,NT 
QTY,EP3,GP9,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.0100
,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000068000,XY0.000000000,XZ-0.000006000,YY0.000048000,YZ-

0.000007000,ZZ0.000265000 
GPS,DT2022-10-
30,HM08:51:15,BS0010,PTGCP5,CD,LT0.723829657150,LN0.386163082298,HT211.32
43,AH2.0000,BH0.0000,US08:51:13,UE08:51:14,NT 
QTY,EP3,GP11,GS9,BD0,GA0,HD0.600,VD1.100,PD1.253,GD1.603,PH0.0040,PV0.009

0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000066000,XY0.000000000,XZ-0.000010000,YY0.000044000,YZ-
0.000010000,ZZ0.000255000 

GPS,DT2022-10-
30,HM09:05:37,BS0010,PTGCP6,CD,LT0.723807272149,LN0.386165083560,HT211.07
37,AH2.0000,BH0.0000,US09:05:36,UE09:05:37,NT 
QTY,EP3,GP11,GS8,BD0,GA0,HD0.600,VD1.000,PD1.166,GD1.473,PH0.0050,PV0.010
0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000092000,XY0.000002000,XZ-0.000015000,YY0.000058000,YZ-
0.000017000,ZZ0.000376000 
GPS,DT2022-10-

30,HM09:14:08,BS0010,PTGCP7,CD,LT0.723784114713,LN0.386200431772,HT206.85
73,AH2.0000,BH0.0000,US09:14:08,UE09:14:09,NT 
QTY,EP3,GP11,GS8,BD0,GA0,HD0.700,VD1.100,PD1.304,GD1.706,PH0.0050,PV0.011
0,FQRTK_FIXED 
COV,XX0.000096000,XY0.000012000,XZ-0.000075000,YY0.000059000,YZ-
0.000038000,ZZ0.000430000  
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Координати и опис на детални точки прибрани од премерот

Бр. 

на 

точк

X Y H

Бр. 

на 

точк

X Y H

1 7594444.852 4592571.902 169.562 43 7594424.292 4592548.343 169.057

2 7594447.637 4592570.189 169.178 44 7594409.943 4592532.066 168.513

3 7594435.857 4592552.627 168.622 45 7594411.656 4592516.646 167.406

4 7594431.360 4592556.268 169.215 46 7594403.089 4592524.356 168.249

5 7594462.414 4592572.973 168.792 47 7594588.988 4592551.770 167.894

6 7594506.747 4592581.540 168.052 48 7594574.211 4592548.772 167.484

7 7594521.525 4592584.324 167.938 49 7594606.336 4592539.562 168.061

8 7594477.192 4592575.757 168.619 50 7594603.552 4592554.340 168.688

9 7594491.755 4592578.755 168.336 51 7594559.647 4592545.773 167.029

10 7594538.873 4592572.759 167.547 52 7594515.100 4592537.635 166.676

11 7594524.095 4592569.760 167.461 53 7594500.322 4592534.422 166.651

12 7594568.428 4592578.113 168.106 54 7594544.869 4592542.989 166.928

13 7594553.650 4592575.329 167.855 55 7594530.092 4592540.419 166.879

14 7594509.317 4592566.762 167.687 56 7594423.864 4592535.065 168.010

15 7594465.413 4592558.409 168.100 57 7594600.553 4592569.332 168.829

16 7594450.421 4592555.197 168.342 58 7594615.117 4592571.902 169.568

17 7594494.754 4592563.764 167.761 59 7594571.426 4592563.335 167.795

18 7594480.190 4592560.979 167.933 60 7594585.776 4592566.119 168.319

19 7594536.303 4592587.322 168.125 61 7594629.680 4592574.258 170.204

20 7594518.527 4592599.101 168.298 62 7594597.769 4592583.895 168.985

21 7594503.749 4592595.889 168.427 63 7594583.206 4592581.111 168.520

22 7594547.868 4592604.884 168.254 64 7594620.257 4592572.973 169.831

23 7594533.304 4592602.100 168.169 65 7594612.547 4592586.894 169.712

24 7594488.971 4592593.961 168.684 66 7594468.197 4592543.417 167.479

25 7594473.551 4592603.813 169.135 67 7594482.760 4592546.202 167.359

26 7594480.833 4592613.451 169.064 68 7594438.642 4592538.063 167.721

27 7594473.551 4592590.535 169.191 69 7594453.633 4592540.633 167.655

28 7594459.202 4592588.179 169.532 70 7594497.752 4592549.200 167.176

29 7594580.207 4592595.889 168.670 71 7594541.871 4592557.767 167.293

30 7594595.199 4592598.673 169.134 72 7594556.434 4592560.551 167.489

31 7594550.652 4592590.106 168.002 73 7594512.316 4592552.198 167.220

32 7594565.430 4592592.890 168.306 74 7594527.307 4592554.983 167.245

33 7594609.763 4592601.457 169.718 75 7594545.512 4592696.120 167.758

34 7594577.637 4592610.667 168.820 76 7594518.527 4592675.774 168.016

35 7594562.860 4592607.454 168.523 77 7594575.067 4592701.903 167.833

36 7594606.978 4592616.235 169.650 78 7594560.504 4592698.904 167.800

37 7594592.201 4592613.237 169.232 79 7594523.238 4592683.698 167.942

38 7594456.203 4592526.070 166.904 80 7594529.878 4592681.128 168.189

39 7594441.640 4592523.286 167.032 81 7594530.734 4592684.769 168.045

40 7594485.545 4592531.424 166.727 82 7594528.807 4592678.344 167.985

41 7594470.767 4592528.854 166.840 83 7594531.805 4592682.627 168.265

42 7594427.076 4592520.287 167.425 84 7594489.614 4592669.777 167.946

ЕВЕРЕСТ 

ИНЖЕНЕРИНГ ДОО 

КО Дуброво
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85 7594504.391 4592672.776 167.924 136 7594492.398 4592655.000 168.170

86 7594466.269 4592655.428 168.277 137 7594477.620 4592652.215 168.390

87 7594474.836 4592667.207 168.016 138 7594521.739 4592660.782 168.238

88 7594548.724 4592681.342 168.254 139 7594507.176 4592657.998 168.099

89 7594592.843 4592689.695 168.537 140 7594510.174 4592643.434 168.216

90 7594589.845 4592704.473 168.094 141 7594524.952 4592646.004 168.306

91 7594563.288 4592684.341 168.180 142 7594482.546 4592641.293 168.538

92 7594577.851 4592686.911 168.383 143 7594495.396 4592640.650 168.339

93 7594528.807 4592682.413 167.349 144 7594539.301 4592649.003 168.451

94 7594457.274 4592679.201 167.852 145 7594583.420 4592657.570 168.990

95 7594460.058 4592664.209 168.140 146 7594598.412 4592660.140 169.146

96 7594486.830 4592684.983 167.604 147 7594554.079 4592651.787 168.649

97 7594471.838 4592681.985 167.728 148 7594568.856 4592654.785 168.847

98 7594451.706 4592666.779 168.367 149 7594655.381 4592442.330 165.847

99 7594427.933 4592673.418 168.469 150 7594640.817 4592439.331 165.274

100 7594424.935 4592687.982 167.986 151 7594643.601 4592425.196 164.560

101 7594445.281 4592661.639 168.570 152 7594658.165 4592427.552 165.160

102 7594442.711 4592676.416 167.916 153 7594626.039 4592436.761 164.791

103 7594526.665 4592689.052 167.919 154 7594582.135 4592427.980 163.775

104 7594532.876 4592679.201 168.089 155 7594567.357 4592425.410 163.524

105 7594528.378 4592684.983 167.973 156 7594611.262 4592433.549 164.391

106 7594532.876 4592688.196 167.968 157 7594596.698 4592430.765 164.091

107 7594536.088 4592684.126 168.085 158 7594541.228 4592405.707 163.545

108 7594515.528 4592687.339 167.918 159 7594555.578 4592407.634 163.224

109 7594501.607 4592687.553 167.646 160 7594572.925 4592395.855 163.057

110 7594524.309 4592679.843 167.884 161 7594557.719 4592392.428 162.984

111 7594530.948 4592693.336 167.823 162 7594570.355 4592410.633 163.212

112 7594571.640 4592640.222 168.797 163 7594614.474 4592419.199 163.960

113 7594557.077 4592637.223 168.657 164 7594629.038 4592421.984 164.218

114 7594600.982 4592645.576 169.519 165 7594584.491 4592413.631 163.400

115 7594586.418 4592642.792 169.214 166 7594599.268 4592416.415 163.657

116 7594542.299 4592634.439 168.456 167 7594552.579 4592422.412 163.482

117 7594497.966 4592626.087 168.558 168 7594638.247 4592454.323 165.950

118 7594489.614 4592624.159 168.830 169 7594652.596 4592457.107 166.527

119 7594527.522 4592631.655 168.353 170 7594608.692 4592448.755 164.906

120 7594513.172 4592628.871 168.278 171 7594623.469 4592451.539 165.483

121 7594515.742 4592613.879 168.392 172 7594649.812 4592471.885 167.101

122 7594530.520 4592616.663 168.272 173 7594605.693 4592463.318 165.383

123 7594486.187 4592608.096 169.060 174 7594591.344 4592460.320 165.029

124 7594500.965 4592610.881 168.626 175 7594635.463 4592468.887 166.431

125 7594545.298 4592619.447 168.420 176 7594620.471 4592465.888 165.859

126 7594589.416 4592628.014 169.128 177 7594517.027 4592426.053 163.784

127 7594603.980 4592630.798 169.636 178 7594520.240 4592431.621 163.816

128 7594559.861 4592622.232 168.619 179 7594537.802 4592419.842 163.493

129 7594574.639 4592625.230 168.817 180 7594526.022 4592418.985 163.465

130 7594495.396 4592631.655 168.514 181 7594535.232 4592434.620 163.804

131 7594566.072 4592669.349 168.627 182 7594579.351 4592442.972 164.241

132 7594551.294 4592666.565 168.525 183 7594593.914 4592445.971 164.440

133 7594595.413 4592675.131 168.912 184 7594549.795 4592437.404 163.841

134 7594580.636 4592672.347 168.708 185 7594564.573 4592440.188 163.984

135 7594536.517 4592663.995 168.377 186 7594625.825 4592360.089 161.923
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187 7594640.389 4592363.087 161.951 238 7594641.245 4592516.004 168.525

188 7594599.482 4592355.163 161.624 239 7594597.341 4592507.223 166.693

189 7594611.048 4592357.305 161.727 240 7594612.118 4592510.435 167.259

190 7594655.166 4592365.871 162.105 241 7594506.105 4592505.081 165.706

191 7594652.382 4592380.649 162.732 242 7594503.321 4592519.859 166.120

192 7594637.605 4592377.865 162.540 243 7594517.884 4592522.643 166.114

193 7594669.516 4592368.656 162.411 244 7594473.765 4592514.290 166.202

194 7594666.732 4592383.433 162.984 245 7594488.543 4592517.075 166.185

195 7594645.957 4592333.746 161.917 246 7594532.662 4592525.427 166.258

196 7594659.021 4592337.601 161.444 247 7594576.995 4592533.780 167.017

197 7594642.745 4592320.253 161.359 248 7594591.344 4592536.778 167.579

198 7594630.323 4592329.034 161.498 249 7594547.654 4592528.426 166.504

199 7594672.514 4592354.306 162.036 250 7594562.217 4592530.996 166.658

200 7594628.395 4592345.311 161.400 251 7594461.986 4592496.514 165.859

201 7594613.832 4592342.741 161.463 252 7594447.208 4592493.730 166.030

202 7594658.165 4592351.094 161.787 253 7594491.541 4592502.083 165.669

203 7594643.173 4592348.309 161.586 254 7594476.978 4592499.299 165.739

204 7594622.827 4592374.866 162.391 255 7594443.996 4592488.376 165.892

205 7594663.733 4592397.783 163.687 256 7594444.424 4592508.508 166.556

206 7594660.949 4592412.774 164.421 257 7594459.202 4592511.506 166.319

207 7594634.820 4592392.428 163.167 258 7594427.933 4592502.297 166.602

208 7594649.384 4592395.427 163.306 259 7594429.646 4592505.724 166.568

209 7594646.814 4592409.990 163.955 260 7594544.013 4592466.531 164.528

210 7594602.267 4592401.423 163.142 261 7594558.790 4592469.529 164.619

211 7594587.917 4592398.639 162.939 262 7594514.672 4592460.962 164.395

212 7594631.822 4592406.992 163.645 263 7594529.449 4592463.747 164.325

213 7594617.258 4592404.208 163.447 264 7594573.568 4592472.099 165.036

214 7594593.272 4592369.298 162.043 265 7594617.687 4592480.880 166.261

215 7594581.921 4592371.011 162.119 266 7594632.250 4592483.664 166.791

216 7594608.049 4592372.082 162.353 267 7594588.346 4592475.098 165.495

217 7594591.558 4592362.873 161.832 268 7594603.123 4592478.096 165.849

218 7594573.782 4592377.222 162.459 269 7594547.225 4592451.967 164.151

219 7594605.479 4592386.646 162.718 270 7594532.019 4592449.183 164.068

220 7594620.043 4592389.644 162.910 271 7594576.566 4592457.536 164.559

221 7594575.924 4592381.077 162.431 272 7594561.789 4592454.537 164.355

222 7594590.702 4592384.076 162.783 273 7594517.670 4592446.185 164.136

223 7594609.120 4592524.999 167.739 274 7594484.045 4592453.466 164.673

224 7594594.557 4592522.001 167.064 275 7594499.680 4592458.178 164.401

225 7594638.461 4592530.781 169.253 276 7594500.536 4592439.331 164.140

226 7594623.898 4592527.783 168.264 277 7594502.678 4592443.401 164.155

227 7594579.779 4592519.216 166.646 278 7594646.814 4592486.234 167.691

228 7594535.446 4592510.650 165.834 279 7594482.332 4592469.957 165.005

229 7594520.882 4592507.865 165.642 280 7594467.769 4592467.602 165.065

230 7594565.001 4592516.432 166.236 281 7594511.887 4592475.740 164.650

231 7594550.438 4592513.648 165.978 282 7594497.110 4592473.170 164.821

232 7594553.008 4592498.870 165.512 283 7594452.563 4592481.094 165.573

233 7594567.785 4592501.654 165.714 284 7594494.111 4592487.519 165.257

234 7594523.881 4592493.302 165.218 285 7594508.889 4592490.304 165.229

235 7594538.444 4592495.872 165.368 286 7594464.770 4592481.951 165.493

236 7594582.563 4592504.653 166.223 287 7594479.548 4592484.735 165.267

237 7594626.682 4592513.220 167.839 288 7594614.903 4592495.658 166.690
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289 7594600.339 4592492.874 166.224 340 7594432.431 4592720.749 167.400

290 7594644.244 4592501.226 168.056 341 7594399.234 4592687.125 169.090

291 7594629.680 4592498.228 167.381 342 7594415.940 4592706.400 167.753

292 7594585.561 4592489.661 165.765 343 7594452.991 4592937.917 160.691

293 7594541.443 4592481.308 164.944 344 7594467.983 4592940.915 160.887

294 7594526.237 4592478.524 164.741 345 7594420.865 4592946.912 160.714

295 7594570.784 4592487.091 165.444 346 7594438.427 4592935.133 161.135

296 7594556.006 4592484.307 165.194 347 7594482.760 4592943.913 160.871

297 7594431.788 4592888.872 162.119 348 7594526.879 4592952.052 159.546

298 7594445.709 4592906.220 161.523 349 7594541.657 4592955.050 158.883

299 7594417.225 4592871.953 162.866 350 7594497.324 4592946.484 160.752

300 7594429.646 4592890.371 162.133 351 7594512.101 4592949.268 159.928

301 7594446.137 4592908.576 161.461 352 7594429.432 4592722.034 167.137

302 7594444.424 4592908.147 161.567 353 7594446.994 4592796.137 165.381

303 7594443.567 4592909.432 161.484 354 7594428.147 4592807.274 164.867

304 7594445.495 4592911.146 161.395 355 7594458.131 4592785.857 165.785

305 7594443.567 4592906.862 161.553 356 7594443.996 4592793.567 165.438

306 7594391.739 4592844.539 164.647 357 7594430.289 4592809.630 164.707

307 7594394.523 4592843.040 164.421 358 7594393.238 4592837.900 164.603

308 7594394.523 4592841.541 164.459 359 7594395.379 4592840.042 164.550

309 7594389.168 4592841.112 164.827 360 7594412.727 4592824.836 164.471

310 7594397.093 4592850.750 164.231 361 7594410.800 4592822.908 164.621

311 7594406.088 4592862.101 163.444 362 7594459.844 4592753.946 166.284

312 7594415.511 4592873.238 162.765 363 7594458.345 4592755.231 166.307

313 7594398.592 4592849.893 164.214 364 7594444.210 4592738.954 166.656

314 7594407.801 4592860.816 163.433 365 7594446.137 4592737.669 166.643

315 7594434.572 4592917.785 161.398 366 7594471.195 4592770.008 166.299

316 7594417.439 4592965.330 160.227 367 7594470.981 4592774.292 166.187

317 7594417.867 4592962.546 160.362 368 7594455.561 4592783.715 165.942

318 7594401.804 4592965.973 160.531 369 7594475.907 4592770.437 166.306

319 7594402.447 4592963.617 160.489 370 7594468.839 4592771.936 166.402

320 7594432.859 4592964.902 160.142 371 7594587.489 4592795.923 165.496

321 7594448.493 4592961.261 160.082 372 7594582.777 4592795.066 165.724

322 7594463.485 4592963.831 160.237 373 7594590.273 4592781.145 166.421

323 7594433.073 4592962.332 160.155 374 7594585.561 4592780.288 166.472

324 7594448.065 4592964.474 160.054 375 7594584.491 4592810.486 164.267

325 7594422.579 4592931.492 161.004 376 7594577.423 4592824.407 163.457

326 7594412.085 4592947.340 160.730 377 7594578.922 4592840.042 162.106

327 7594437.999 4592919.498 161.257 378 7594579.993 4592809.630 164.532

328 7594424.292 4592933.419 161.009 379 7594581.706 4592825.264 163.233

329 7594409.729 4592945.413 160.869 380 7594597.341 4592721.392 168.175

330 7594397.307 4592958.049 160.717 381 7594598.626 4592736.812 168.055

331 7594392.595 4592965.973 160.707 382 7594599.911 4592706.614 168.557

332 7594400.305 4592959.548 160.636 383 7594601.410 4592722.034 168.231

333 7594399.020 4592962.760 160.549 384 7594594.128 4592735.955 167.957

334 7594423.650 4592668.706 168.952 385 7594593.057 4592766.367 166.967

335 7594425.577 4592670.420 168.701 386 7594588.774 4592765.511 167.081

336 7594440.783 4592655.856 169.342 387 7594595.842 4592751.590 167.625

337 7594442.497 4592657.998 168.973 388 7594591.558 4592750.733 167.620

338 7594403.732 4592686.697 168.632 389 7594574.639 4592839.185 162.328

339 7594419.795 4592704.687 167.656 390 7594557.719 4592927.637 159.591
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391 7594559.219 4592942.200 159.010 442 7594614.260 4592632.726 170.066

392 7594560.504 4592912.645 160.083 443 7594621.328 4592619.019 170.384

393 7594561.789 4592928.493 159.519 444 7594616.830 4592618.162 170.174

394 7594554.935 4592941.343 159.120 445 7594575.710 4592778.147 166.544

395 7594554.293 4592964.902 158.407 446 7594572.925 4592792.924 165.894

396 7594549.153 4592964.474 158.411 447 7594546.369 4592772.578 165.506

397 7594556.006 4592957.620 158.605 448 7594561.146 4592775.577 166.074

398 7594551.509 4592956.549 159.042 449 7594558.148 4592790.354 165.584

399 7594573.140 4592869.383 161.596 450 7594513.601 4592781.788 165.627

400 7594568.642 4592868.526 161.561 451 7594499.037 4592778.789 165.862

401 7594576.138 4592854.605 161.712 452 7594543.370 4592787.356 165.117

402 7594571.426 4592853.748 161.828 453 7594528.593 4592784.358 165.139

403 7594570.141 4592884.160 160.950 454 7594475.264 4592743.451 166.665

404 7594563.074 4592897.867 160.627 455 7594460.701 4592740.667 166.574

405 7594564.573 4592913.287 159.974 456 7594504.606 4592749.448 166.679

406 7594566.072 4592883.304 161.012 457 7594490.042 4592746.235 166.755

407 7594567.357 4592898.724 160.517 458 7594472.480 4592758.229 166.387

408 7594549.367 4592962.118 158.467 459 7594516.599 4592767.010 165.904

409 7594636.105 4592541.276 169.568 460 7594531.163 4592769.794 165.733

410 7594539.515 4592965.116 158.518 461 7594487.258 4592761.013 166.536

411 7594539.943 4592962.332 158.691 462 7594502.036 4592764.012 166.247

412 7594634.178 4592540.205 169.374 463 7594484.474 4592776.005 166.142

413 7594631.822 4592563.978 170.051 464 7594523.024 4592813.913 164.151

414 7594617.473 4592562.264 169.509 465 7594508.246 4592811.129 164.489

415 7594615.545 4592542.561 168.711 466 7594552.151 4592819.481 163.856

416 7594612.761 4592545.131 168.794 467 7594537.802 4592816.911 164.034

417 7594479.334 4592960.404 160.492 468 7594493.469 4592808.130 164.720

418 7594494.325 4592962.975 160.158 469 7594449.350 4592799.778 165.456

419 7594463.699 4592961.475 160.297 470 7594446.352 4592814.341 164.862

420 7594479.334 4592962.760 160.591 471 7594478.905 4592805.346 165.111

421 7594494.754 4592960.619 160.278 472 7594463.913 4592802.348 165.347

422 7594524.309 4592964.688 158.951 473 7594496.253 4592793.353 165.431

423 7594524.952 4592961.475 159.032 474 7594511.031 4592796.351 164.980

424 7594509.317 4592963.831 159.604 475 7594466.698 4592788.213 165.827

425 7594509.746 4592961.047 159.627 476 7594481.475 4592790.783 165.598

426 7594628.824 4592580.683 170.265 477 7594525.808 4592799.135 164.755

427 7594612.975 4592663.138 169.611 478 7594569.927 4592807.702 164.973

428 7594608.906 4592662.495 169.553 479 7594567.143 4592822.480 163.840

429 7594615.759 4592648.360 169.992 480 7594540.372 4592801.919 164.524

430 7594611.262 4592647.504 169.784 481 7594555.149 4592804.704 164.674

431 7594610.191 4592677.916 169.329 482 7594584.276 4592734.028 167.435

432 7594602.909 4592691.837 168.887 483 7594569.285 4592731.029 167.018

433 7594604.408 4592707.471 168.714 484 7594572.283 4592716.466 167.402

434 7594605.693 4592677.059 169.170 485 7594586.846 4592719.250 167.813

435 7594607.193 4592692.693 169.041 486 7594554.935 4592728.245 166.771

436 7594622.827 4592588.821 170.293 487 7594510.602 4592719.679 167.185

437 7594624.112 4592604.241 170.292 488 7594495.825 4592717.109 167.304

438 7594624.112 4592580.255 170.138 489 7594539.943 4592725.461 166.836

439 7594626.896 4592589.678 170.344 490 7594525.380 4592722.463 167.014

440 7594620.257 4592603.599 170.181 491 7594469.268 4592696.548 167.405

441 7594618.758 4592633.583 170.113 492 7594484.045 4592699.547 167.275

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



493 7594439.712 4592690.980 167.647 544 7594435.643 4592949.696 160.698

494 7594454.276 4592693.764 167.523 545 7594455.989 4592923.139 161.025

495 7594498.609 4592702.117 167.746 546 7594465.198 4592955.479 160.401

496 7594542.728 4592710.683 167.274 547 7594473.551 4592911.360 161.497

497 7594557.719 4592713.682 167.204 548 7594488.329 4592914.144 161.748

498 7594513.172 4592705.115 167.462 549 7594446.994 4592891.014 161.915

499 7594527.950 4592708.113 167.334 550 7594458.773 4592908.576 161.402

500 7594480.833 4592714.110 167.320 551 7594502.892 4592917.142 161.732

501 7594566.500 4592746.021 166.521 552 7594547.439 4592925.709 159.970

502 7594581.278 4592748.806 167.099 553 7594544.441 4592940.058 159.384

503 7594537.159 4592740.239 166.394 554 7594517.670 4592919.927 161.181

504 7594551.937 4592743.023 166.543 555 7594532.662 4592922.497 160.533

505 7594578.280 4592763.369 167.203 556 7594517.456 4592843.468 163.490

506 7594534.161 4592755.016 166.170 557 7594502.464 4592840.684 163.502

507 7594519.812 4592752.232 166.297 558 7594546.797 4592849.037 163.244

508 7594563.716 4592760.585 166.307 559 7594531.805 4592846.252 163.421

509 7594549.153 4592757.801 166.051 560 7594487.900 4592837.686 163.631

510 7594437.142 4592705.543 167.370 561 7594443.567 4592829.119 164.157

511 7594448.922 4592723.319 166.808 562 7594429.004 4592826.335 163.959

512 7594466.269 4592711.540 167.010 563 7594473.123 4592834.901 163.910

513 7594451.492 4592708.328 167.300 564 7594458.559 4592832.117 164.194

514 7594463.699 4592726.104 166.899 565 7594490.685 4592823.122 164.277

515 7594507.604 4592734.670 166.903 566 7594505.462 4592825.692 163.945

516 7594522.596 4592737.669 166.671 567 7594461.343 4592817.340 164.798

517 7594478.049 4592729.102 167.039 568 7594475.907 4592819.910 164.626

518 7594493.040 4592731.886 166.914 569 7594520.026 4592828.476 163.827

519 7594553.008 4592896.154 161.069 570 7594564.359 4592837.257 162.759

520 7594550.224 4592910.931 160.732 571 7594561.575 4592851.821 162.375

521 7594523.452 4592890.371 162.435 572 7594534.803 4592831.475 163.596

522 7594538.230 4592893.155 161.937 573 7594549.581 4592834.259 163.365

523 7594535.446 4592907.933 161.238 574 7594411.442 4592838.328 164.877

524 7594491.327 4592899.366 162.084 575 7594541.228 4592878.378 162.535

525 7594476.549 4592896.796 161.929 576 7594526.451 4592875.594 163.081

526 7594520.668 4592905.149 161.939 577 7594558.576 4592866.598 162.098

527 7594505.891 4592902.365 162.324 578 7594555.578 4592881.376 161.501

528 7594408.658 4592852.677 164.344 579 7594511.887 4592872.809 162.888

529 7594435.001 4592873.452 162.632 580 7594467.554 4592864.028 162.778

530 7594437.999 4592858.674 162.908 581 7594452.991 4592861.244 162.955

531 7594423.007 4592855.676 164.049 582 7594496.895 4592869.811 162.798

532 7594449.778 4592876.022 162.353 583 7594482.332 4592867.027 162.708

533 7594494.111 4592884.589 162.415 584 7594455.775 4592846.681 163.602

534 7594508.675 4592887.587 162.607 585 7594470.124 4592849.679 163.366

535 7594464.556 4592879.020 162.336 586 7594426.220 4592841.112 163.791

536 7594479.334 4592881.804 162.373 587 7594440.997 4592844.111 163.554

537 7594461.986 4592894.012 161.838 588 7594485.330 4592852.463 163.193

538 7594499.894 4592931.706 161.404 589 7594529.021 4592861.030 163.198

539 7594485.545 4592928.922 161.523 590 7594543.799 4592863.814 162.860

540 7594529.663 4592937.274 159.871 591 7594499.680 4592855.033 163.183

541 7594514.886 4592934.704 160.740 592 7594514.457 4592858.246 163.160

542 7594470.553 4592925.923 161.326

543 7594450.421 4592952.480 160.419

М.П. Изработил: Дарко Петровски геод. инж.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-747/2022 од 31.10.2022 10:44:19 1109-747/2022

Одделение за катастар на недвижности Неготино

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : НЕГОТИНО

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ДУБРОВО ПАРЦЕЛА : 264/4

173.134593026.5207593783.620NE_TR_423

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Милена Нестороска
М.П.

страна 1 од 1
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1109-746/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-746/2022 од 31.10.2022 10:42:12

Б А Р А Њ Е

Од ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990.
БУЛ.АСНОМ 28/2 , ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 264/4.

за издавање на податоци од ГКИСKO ДУБРОВО

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 31.10.2022

Подносител на барањето

______________________

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5375732

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
31.10.2022

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
3907

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
31.10.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

3726

0

81

3907

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Приемен штембил

www.katastar.gov.mk

1109-747/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-747/2022 од 31.10.2022 10:44:19

Б А Р А Њ Е

Од ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ, 7056990.
БУЛ.АСНОМ 28/2 , ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: 264/4, КО: НЕГОТИНО - ДУБРОВО.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO ДУБРОВО

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 31.10.2022

Подносител на барањето

______________________

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО СКОПЈЕ

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5375743

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Милена Нестороска

Датум на валута
31.10.2022

Бул. Асном 28 влез 2

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
7056990

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
31.10.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-51/2022 од 31.10.2022 15:50:04 1110-51/2022

Одделение за катастар на недвижности Неготино

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: null од null година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 31.10.2022 15:50:04 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-51/2022 од 31.10.2022 15:50:04 1110-51/2022

Одделение за катастар на недвижности Неготино

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕ, заведена под број: 235-5-22 од 31.10.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 31.10.2022 15:50:04 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ЕВЕРЕСТ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО
СКОПЈЕМ.П.

www.katastar.gov.mk
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-26/3-611 од 05.12.2022                                                                                                         

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0801-901/22 од 03.12.2022 година, со кој барате да дадеме мислење 
за Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 01.02 
од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични електрани 
со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, 
Општина Неготино, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните 
електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со 

Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема 
можност за приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение 

Маил>negotino@dzs.gov.mk

 
 

 
Архивски број: 
Бр: 09/3-160/2 

Дo 
БИЛД УРБАН ДООЕЛ 
Бул.Илинден бр.107/13 
1000 Скопје 
: Мислење, доставува.- 
Врска : Ваш акт бр.0801-901/22 од 03.12.2022
 
   Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 
следново                                        М И С Л Е Њ Е

за застапеноста на мерките за заштита и спасување
во  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 

ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана 
фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 47

м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготин
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 

документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 
01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана 
електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 47

КО Дуброво, Општина Неготин
 се соодветно   вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 

Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен
преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС Неготино
член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на 
РМ бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за 
административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15).

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева
 
Доставено до: 
  -  Насловот   
-  Архива 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение –Неготино 
Ул.Маршал Тито бр.1 

1440 Неготино 
Тел:+389 43 361 176 

Маил>negotino@dzs.gov.mk 
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901/22 од 03.12.2022 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

М И С Л Е Њ Е 
застапеноста на мерките за заштита и спасување 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 
ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и 

фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 47
м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина Неготино 

за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 
01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински соларни и фотоволтаични 
електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, 

КО Дуброво, Општина Неготино 
вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 

позитивно  мислење.   
Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната комисија за  

постапка од работен однос во втор степен-непосредно,или 
ПОЗС Неготино во рок од 15 дена од приемот,согласно  

член 14 став (2), член 105,член 106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на  
/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни марки,согласно Законот за  

административни такси (Сл.весник на РМ бр.17/93,...192/15). 

Изработил/Согласен: Фанка Мингова Јанчева                            По Овластување на Директорот

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ бр. 93/12 – 
пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од Законот за општа 
управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - 
Одделение за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и 
развој во Дирекција за заштита и спасување Подрачно Одделение Неготино Ви го доставува 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 
површински соларни и 

фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, дел од КП 264/5 и дел од КП 477, 

за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената проектна 
документација,констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата во 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела ГП 
површински соларни и фотоволтаични 

7, м.в. Дубровско, 

вградени ,врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување дава 

По Овластување на Директорот 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежна парцела 
ГП 01.02 од УПВНМ за изградба на фотовотаична електрана – површински 

соларни и фотоволтаични електрани со капацитет до 10 MW, на КП 264/4, 
дел од КП 264/5 и дел од КП 477, м.в. Дубровско, КО Дуброво, Општина 

Неготино 
 

   

„БИЛД УРБАН“ДООЕЛ Скопје                           Тех.бр. 0801-901/22  45 

 
 
 
 
 
 
 

II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ 

1.Извод од УПВНМ со нанесена граница на проектен опфат 

2.Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат 

3.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

4.Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за 

проектниот опфат 

5.Табела со нумеричките показатели на урбанистичките параметри за 

градбите во проектниот опфат 

6.Урбанистичко решение на градежна парцела (Површина за градење) 

7.Урбанистичко решение на градежна парцела (Внатрешен соораќај и 

нивелманско решение) 

8.Урбанистичко решение на градежна парцела (Приклучни точки за сите 

водови и градби на инфраструктури) 

9.Урбанистичко решение на градежна парцела (Партерно уредување со 

хортикултура) 

10.Урбанистичко решение (синтезен приказ)  
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ГРАНИЦА НА БЛОК

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ПРОШИРУВАЊЕ 

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2x20m)

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)

PROFILI NA SOOBRA]AJNICI
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РЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ
П

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

НАСИП

ПРОШИРУВАЊЕ 

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2x20m)

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ

ЛЕГЕНДА
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ГРАНИЦА НА БЛОК

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ПРОШИРУВАЊЕ 

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ ОГРАНИЧЕНА 

СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Д - ЗЕЛЕНИЛО, РЕКРЕАЦИЈА И МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 

E - ИНФРАСТРУКТУРА

E 1.13 - ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

E 1.1 - СООБРАЌАЈНИ И ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ

Д 2.1 - ДРВОРЕДИ И ДРУГО УКРАСНО И

ЗАШТИТНО УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО

PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

П.Г.Л.

ГГП

ПРИСТАПЕН ПАТ

ʋʣ. Ăʇʈ - 01ñ

ʇʈɽʉɽʂ

1

РЕГИОНАЛЕН ПАТ

0,75 3,5 3,5 0,75

0,75 7,0 0,75

8,5

2,4 3.25

2,4 6,5

11,3

Р - 2137

0,75

3,5 3,5

0,75 7,0

17,6

РЕГИНАЛЕН ПАТ

Р - 2137

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ʇʆɺʈʐʀʅɸ ʅɸ ʇʃɸʅʉʂʀ ʆʇʌɸʊ
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ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА
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НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО
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НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090
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НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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M  1:1000

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

ИЗВОД ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА- ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ КП 264/4,

ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО

КО ДУБРОВО ОДЛУКА БР. 08-709/8 ОД 26.09.2022Г
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НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

M  1:1000
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ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА
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ФОТОВОТАИЧНА
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ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО
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ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО
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ПЛАНЕРИ:

ТОНКА РОМЕВА, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0447

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
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ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН

ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА

СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ 

ИНСТАЛАЦИИ АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ 

ИНСТАЛАЦИИ ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

M  1:1000

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНИ ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ

НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ



ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW

Ф
А

З
А

У

12.2022

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА
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ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ

НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW

Ф
А

З
А

У

12.2022

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО

Л
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Ц
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Е
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ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

ТОНКА РОМЕВА, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0447

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО
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ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

ТОНКА РОМЕВА, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0447

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА
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ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW
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УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО
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ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=8,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ

ГРАНИЦА НА РАМКОВНА ПОВРШИНА

ГЛ-УПВНМ

ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)

ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И

ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРИ)

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦA

СИМБОЛИЧНА ПРЕТСТАВА НА ПЛАНИРАНА

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ
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ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW

Ф
А

З
А

У

12.2022

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО

Л
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ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

ТОНКА РОМЕВА, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0447

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=8,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ТРОТОАРИ

ЗЕЛЕНИЛО

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА/ВО ПАРЦЕЛА/

M  1:1000

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ

ГРАНИЦА НА РАМКОВНА ПОВРШИНА

ГЛ-УПВНМ

ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

(ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО

ХОРТИКУЛТУРА)
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381

168.06
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168.56

383

168.23

384

167.96

385

166.97

386

167.08

387

167.62

388

167.62

389

162.33

390

159.59

391

159.01

392

160.08

393

159.52

394

159.12

395

158.41

396

158.41

397

158.60

398

159.04

399

161.60

400

161.56

401

161.71

402

161.83

403

160.95

404

160.63

405

159.97

406

161.01

407

160.52

408

158.47

409

169.57

410

158.52

411

158.69

412

169.37

413

170.05

414

169.51

415

168.71

416

168.79

417

160.49

418

160.16

419

160.30

420

160.59

421

160.28

422

158.95

423

159.03

424

159.60
425

159.63

426

170.26

427

169.61

428

169.55
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169.99
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169.78
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169.33

432

168.89

433

168.71

434

169.17

435

169.04

436

170.29

437

170.29

438

170.14

439

170.34

440

170.18

441

170.11

442

170.07

443

170.38

444

170.17

445

166.54

446

165.89

447

165.51

448

166.07

449

165.58

450

165.63

451

165.86

452

165.12

453

165.14

454

166.66

455

166.57

456

166.68

457

166.76

458

166.39

459

165.90

460

165.73

461

166.54

462

166.25

463

166.14

464

164.15

465

164.49

466

163.86467

164.03

468

164.72

469

165.46

470

164.86

471

165.11

472

165.35

473

165.43

474

164.98

475

165.83

476

165.60

477

164.76

478

164.97

479

163.84

480

164.52

481

164.67

482

167.44

483

167.02

484

167.40

485

167.81

486

166.77

487

167.18488

167.30

489

166.84

490

167.01

491

167.40

492

167.28

493

167.65

494

167.52

495

167.75

496

167.27

497

167.20

498

167.46

499

167.33

500

167.32

501

166.52

502

167.10

503

166.39

504

166.54

505

167.20

506

166.17
507

166.30

508

166.31
509

166.05

510

167.37

511

166.81

512

167.01

513

167.30

514

166.90

515

166.90

516

166.67

517

167.04

518

166.91

519

161.07

520

160.73

521

162.44

522

161.94

523

161.24

524

162.08525

161.93

526

161.94

527

162.32

528

164.34
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162.63

530

162.91

531

164.05

532

162.35

533

162.42

534

162.61

535

162.34

536

162.37

537

161.84

538

161.40
539

161.52

540

159.87541

160.74

542

161.33

543

160.42

544

160.70

545

161.02

546

160.40

547

161.50

548

161.75

549

161.92

550

161.40

551

161.73

552

159.97

553

159.38

554

161.18

555

160.53

556

163.49

557

163.50

558

163.24
559

163.42

560

163.63

561

164.16
562

163.96

563

163.91
564

164.19

565

164.28

566

163.94

567

164.80

568

164.63

569

163.83

570

162.76

571

162.38

572

163.60

573

163.36

574

164.88

575

162.54
576

163.08

577

162.10

578

161.50

579

162.89

580

162.78
581

162.96

582

162.80
583

162.71

584

163.60

585

163.37

586

163.79

587

163.55

588

163.19

589

163.20

590

162.86

591

163.18

592

163.16
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ЛОКАЦИЈА:

М.В. ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА НЕГОТИНО

НАРАЧАТЕЛИ:

ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 01.02

ЗА ПАРЦЕЛИЗИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW

Ф
А

З
А

У

12.2022

УПРАВИТЕЛ: БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ

ТЕХ. БР. 0801-901/22

ФОТОВОТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ 

ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА

ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГП 01.02 ОД УПВНМ ЗА ИЗГРАДБА НА

ФОТОВОТАИЧНА

ЕЛЕКТРАНА – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И

ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ СО

КАПАЦИТЕТ ДО 10 MW, НА КП 264/4, ДЕЛ

ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В.

ДУБРОВСКО, КО ДУБРОВО, ОПШТИНА

НЕГОТИНО

КО ДУБРОВО

ОПШТИНА НЕГОТИНО

НА КП 264/4, ДЕЛ ОД КП 264/5 И ДЕЛ ОД КП 477, М.В. ДУБРОВСКО

Л
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Р
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ДАТУМ:

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

БОЈАН МУЛИЧКОВСКИ, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0070

ПЛАНЕРИ:

ТОНКА РОМЕВА, м-р инж, арх. овл. бр. 0.0447

ДРУШТВО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ

БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

БРОЈ 0090

ЛИЦЕНЦАТА Е ИЗДАДЕНА НА

НЕОПРЕДЕЛЕНО ВРЕМЕ ОД:

30.07.2022 год.
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ

M  1:1000

ЛЕГЕНДА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ                          П = 5,69ха

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Г.Л.

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

H=8,00m

П

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 

Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ТРОТОАРИ

ЗЕЛЕНИЛО

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА/ВО ПАРЦЕЛА/

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

E - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ

ГРАНИЦА НА РАМКОВНА ПОВРШИНА

ГЛ-УПВНМ

ЗА ГРАДЕЊЕ НА ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

(СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ)

01.02

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

ПРЕСЕК

2

ПРИСТАПЕН ПАТ

Ул. „ПР - 01“

ПРЕСЕК

1

РЕГИОНАЛЕН ПАТ

0,75 3,5 3,5 0,75

0,75 7,0 0,75

8,5

0,75

3,5 3,5 3,5 3,5

0,75 7,0 3,5 3,5

16,9

0,75

0,75

ПРЕСЕК

1A

РЕГИНАЛЕН ПАТ

2,4 3.25
3.25

2,4

2,4 6,5 2,4

11,3

Р - 2137

Р - 2137

1,4

1,4

0,75

3,5 3,5 3,5 3,5

0,75 7,0 3,5 3,5

17,6

0,75

0,75

ПРЕСЕК

1Б

РЕГИНАЛЕН ПАТ

Р - 2137

2,1

2,1

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ ПОСТОЈНИ

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

ЈП КОМУНАЛЕЦ НЕГОТИНО

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

110 KV НАДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2x20m)

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИКА

10 KV ПОДЗЕМЕН КАБЕЛ ЕВН (2X1m)

ПОСТОЈНИ ВОДОВОДНИ ПОДЗЕМНИ ИНСТАЛАЦИИ

АД ВОДОСТОПАНСТВО (2x2m)





/електронски издаден документ/

Тековна состојба

ЕМБС: 6869610

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Друштво за градежништво,проектирање,производство трговија и услуги
ЦЕАЦОН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово

Кратко име: ЦЕАЦОН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово
Седиште: Ул. ИЛИНДЕНСКА Бр.309-кат 6 ТЕТОВО

ТЕТОВО
Вид на субјект на упис: ДООЕЛ
Акт: Изјава :

Изјава за основање на друштво со ограничена одговорност-Пречистен
текст од 22.07.2022 година

Датум на основање: 17.5.2013
Времетраење: Неограничено
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4028013520930
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: мал
Организационен облик: 05.4 - дооел
Надлежен регистар: Трговски Регистар
Деловен статус: Активен

Основна главнина
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 307.500,00
Уплатен дел MKD: 307.500,00
Вкупно основна главнина
MKD:

307.500,00

Сопственици
ЕМБГ/ЕМБС: 1101988477669
Име: КАЛТРИНА ШЕРИФИ
Адреса: Ул. 101 Бр.ББ ДОБРОШТЕ

ТЕАРЦЕ
Тип на сопственик: Основач/сопственик
Паричен влог MKD: 0,00
Непаричен влог MKD: 307.500,00
Уплатен дел MKD: 307.500,00
Вкупен влог MKD: 307.500,00

Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.20 Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Овластувања

Управител

Централен Регистар 7/22/2022
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ЕМБГ/ЕМБС: 1210983470031
Име: МЕНСУР ШЕРИФИ
Адреса: Ул. 101 Бр.бб ДОБРОШТЕ

ТЕАРЦЕ
Овластувања: управител,ВСС
КОНТАКТ:
E-mail: cea_con@live.com

Подружници
Подброј: 6869610/1
Назив: Друштво за градежништво,проектирање,производство,,трговија и

услуги ЦЕАЦОН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово -Подружница
ЦЕАЦОН 1 с/Доброште-Теарце

Тип: Подружница
Адреса: Ул. 101 Бр.23 ДОБРОШТЕ

ТЕАРЦЕ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра

46.13 Посредување во трговијата со дрво, дрвена граѓа и градежен
материјал

Овластени лица на подружницата
ЕМБГ/ЕМБС: 1210983470031
Име: МЕНСУР ШЕРИФИ
Адреса: Ул. 101 Бр.бб ДОБРОШТЕ

ТЕАРЦЕ
Овластувања: раководител на подружница
КОНТАКТ:
E-mail: cea_con@live.com

Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: cea_con@live.com

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република Македонија.

Централен Регистар 7/22/2022
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Друштво за градежништво, проектирање, производство трговија и услуги ЦЕАЦОН 

дооел експорт-импорт Тетово, 

врз основа на службен весник на Р.М. бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13 и 

80/13, член 58 став 2 го донесува следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

       

2.Соработник проектант - АРХИТЕКТУРА  д.и.а Ермал Ќамили, 

                                                                                             арх. Реџеп Нухи 

        

Директор: 

 

       овластување бр.1.1956    

 

1.Одговорен проектант - АРХИТЕКТУРА  д.и.а. Лила Коцевска-Здравкоска 

                                             за одредување на одговорни проектанти 

 За  одговорни  проектанти  за  изработка  на  техничка  документација:  ИДЕЕН  ПРОЕКТ  – 

ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРАНА „SUNNY GARDEN 2“, на дел од КП 264/4, KO Дуброво, 

Општина Неготино - фаза АРХИТЕКТУРА, со тех.бр. 29/22, се одредуваат лицата: 

                    ________________ 
                     Менсур Шерифи
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Инвеститор – ФУТУРЕ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје  

CEA CONSTRUCTION 

 
 

 

1. ВОВЕД 
 

Производството на електрична енергија од обновливи извори со цел 
намалување на емисијата на штетни гасови во атмосферата зафаќа се 
поголем замав во светски рамки. Трендот на зголемување на 
искористувањето на обновливите енергетски потенцијали со цел да се зачува 
природната околина и позитивно влијае на енергетските состојби е актуелен 
и во Република Северна Македонија како членка на Европската Енергетска 
Заедница и потписничка на Кјото актот.  

Искористувањето на сончевата енергија за производство на електрична 
енергија е еден од најперспективните правци во исползувањето на 
обновливите енергетски извори. Унапредувањето на постоечките системи за 
конверзија на сончевата во топлинска и електрична енергија, како и развојот 
на нови технологии во ова поле се предмет на инвестиции на најрелевантните 
светски фактори. 

Отворањето на Република Северна Македонија кон приватните 
инвеститори, поволните климатски услови од аспект на сончева енергија како 
резултираше со голем интерес за инвестирање во ваков тип на објекти за 
производство на електрична енергија во приватниот сектор.  

 
 
2. ЛОКАЦИЈА И ПОВРЗАНОСТ 

 
Локацијата на која се предвидува изградбата на овој фотоволтаичен 

систем е во атарот на село Дуброво кое се наоѓа на 15 километри од градот 
Неготино движејќи се по автопатот пат кој води кон Неготино.  

Сообраќајната поврзаност, оддалеченоста од асфатлтниот пат како и 
конфигурацијата на теренот во близина на локацијата обезбедуваат лесен 
пристап за достава и монтажа на опремата. 

Географските координати на локацијата се: 41.28207“ северна географска 
ширина и 22.07358“ источна географска должина. 

 
Предвидено е да ФВЕ „Sunny Garden 2“ се изведе на катастарските 

парцели: 
 
КП 264/4, КО Дуброво 
 
Топографијата на самата локација е мошне поволна за ваков тип на 

системи бидејќи самиот пејсаж е релативно рамнински без објекти кои би 
предизвикувале засенченост на системот. 

При изведбата  на централата и изработката на техничката документација 
целосно ќе се почитуваат условите на локацијата односно поставеноста и 
ориентацијата на истата. 

 
 
Како делови од фотоволтаичната централа со капацитет од 4976 kW на 

предметната локација се предвидува да се изведат следните објекти: 
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- секции со фотоволтаични модули поставени на примарна и секундарна 
подконструкција 
- DC ормари 
- Инвертори 
- АС ормари 
- АС ормар за улично осветлување 
- Tрафостаница поставена на соодветна подлога 
- Осветлување 
- Mетална ограда  
Целокупната произведена електрична енергија ќе се испорачува на 

националната  електроенергетска мрежа на снабдувач со електрична енергија 
(по пазарна цена од берзата за трговија со енергија) по добивањето на 
Одобрение за градење и Лиценца за вршење на енергетска дејност од страна 
на Регулаторна Комисија на РМ. 
 
 

3. ПОДЛОГИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 

 

 
Траење на денот (часови и %) 

 
                      Јан.       Феб.    Март   Апр.      Мај      Јуни        Јули     Авг.      Сеп.      Окт.       Ное.     Дек.      Тотал 

Дневно  9.6        10.7      12.1     13.5      14.7     15.3      15.0      13.9      12.6      11.2  9.9  9.3  12.3  

Месечно  299  300  374  404  456  459  465  432  377  346  298  288  4497  

Процент 100  100  100  100  100  100  100  100  100  100  100  100  100  

  
 

Хоризонтална еквидистантна проекција на сончевата патека (прв семестар) 
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Хоризонтална еквидистантна проекција на сончевата патека (втор 
семестар) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вертикална еквидистантна проекција на сончевата патека (прв семестар), 
земјино време 
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Вертикална еквидистантна проекција на сончевата патека (втор семестар), 

земјино време 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глобална хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
графички, W/m2 
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Глобална хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
табеларно, W/m2 
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Дифузна хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
графички, W/m2 
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Дифузна хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
табеларно, W/m2 
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Директна хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
графички, W/m2 

 
Директна хоризонтална ирадијација (часовни вредности по месеци), 
табеларно, W/m2 
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Глобална хоризонтална ирадијација, месечна фреквенција по час 
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Дифузна хоризонтална ирадијација, месечна фреквенција по час 
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Директна хоризонтална ирадијација, месечна фреквенција по час 
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Глобална хоризонтална илуминација, графички приказ: 

 
Глобална хоризонтална илуминација, табеларен приказ: 
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Дифузна хоризонтална илуминација, графички приказ: 

 
Дифузна хоризонтална илуминација, табеларен приказ: 
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Директна хоризонтална илуминација, графички приказ: 
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Глобална хоризонтална илуминација, месечна фреквенција по час: 
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Дифузна хоризонтална илуминација, месечна фреквенција по час: 
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Директна хоризонтална илуминација, месечна фреквенција по час: 
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Фреквенција на ноќно, сончево, интермедијантно и облачно небо (%): 
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4. ПРЕСМЕТКА НА КАРАТЕРИСТИЧНИТЕ ВЕЛИЧИНИ 

 
Во понатамошниот дел од текстот дадена е пресметката на 

карактеристичните величини за дадената локација (ирадијацијата, 
оптималниот агол на наклон на панелот, аглите на сончевата патека, 
азимутот итн).    
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5. СИСТЕМ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ПАНЕЛИТЕ 
 

Системот за поставување на панелите е систем за следење на сончевата 
патека по една оска односно врши дневно следење на сончевата патека. 
Системот се состои од централна оска која е влежиштена на 7 места и 
поставена на 7 профили кои се набиваат во земја на длабочина од 2,5 метри. 
На еден тракер се поставуваат 25 панели (еден стринг). 

Ротацијата на системот се врши со помош на електромотор. 
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6. КАЛКУЛАЦИИ НА СИСТЕМОТ 

а. Поставеност на системот  
Согласно зададената излезна моќност на системот, избраните 

фотоволтаични панели, систем за поставување на панелите, инверторот, 
географските, топографските и климатските услови на локацијата предвидена 
за изградба на фотоволтаичниот систем „Sunny Garden 2“, изработена е шема 
на поставеноста на системот. Површината на працелата КП 264/4 изнесува 
56,927 м2.  

Растојанието меѓу тракерите е 3,85 метри. Распоредот на тракерите е 
даден во графичките прилози на овој проект. 

Поставеноста на системот во простор е дадена во графичките прилози на 
овој документ. 

 
 
 
 
Основните калкулации за ваквиот систем се направени со помош на 

софтверскиот пакет PVSYST V7.2. Резултатите од симулацијата се дадени во 
продолжение: 
 

 

 

Предвидено е да панелите, пристапот до главниот пат и поставувањето на 
врската со дистрибутивната мрежа се реализираат во именуваната парцела. 
Врската со дистрибутивната мрежа ќе се оствари преку соодветна 20/1,6 x 2 
kV трафостаница.  
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- КАНДЕЛАБРИ  
Околу целата локација се предвидува симетрично поставување на 21 
слободностоечки канделабри на осовинско растојание кое е прикажано во 
графичките прилози, на метални столбови со висина од цца. 4.50м. 
Светилките кои се предвидуваат се ЛЕД со моќност од 20W.  
 
- ОГРАДА 
Оградата се предвидува да се изведе од метални столбови 6 х 8см со горен 
дел поставен под агол и истите да се постават на меѓусебно растојание од 
цца. 220см. 
Во долната зона се поставува поцинкувана мрежа, а во горната зона два реда 
на бодликава жица. Влезот во локацијата се наоѓа на јужната страна на 
локацијата и се влегува од постоечкиот асфалтен пат. Влезната капија е 
лизгачка врата со широчина од цца. 400см. 
 

 

Одговорен Проектант: д.и.а. Лила Коцевска-Здравкоска 
 
Соработник проектант:   арх. Реџеп Нухи 
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ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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